
Z M Ě N A   č.  2   Ú Z E M N Í H O   P L Á N U 

K Y J O V 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O P A T Ř E N Í    O B E C N É    P O V A H Y    2 / 2 0 1 9 

 

 

 

 

 



 

 

 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY č. 2/2019 

Město Kyjov  

 

Zastupitelstvo města Kyjova jako příslušný správní orgán na základě ust. § 6 odst. 5 písm. c) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„stavební zákon“), za použití ust. § 43 odst. 4 stavebního zákona, v souladu s ust. § 171 až § 174 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a ust. § 13 
a přílohy č. 7 vyhlášky č.500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací 
dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„vyhláška č. 500/2006 Sb.“)  

 

vydává 

 

Změnu č. 2 územního plánu Kyjov 

 

 



URBANISTICKÉ STŘEDISKO BRNO , spol. s r.o.    e-mail: ciznerova@usbrno.cz 

602 00 Brno, Příkop 8         duchacek@usbrno.cz 

tel.:      +420 545 175 896 
       +420 545 175 895 

 fax:       +420 545 175 892 
 

 
 

Akce: ZMĚNA č. 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU KYJOV   

Evidenční číslo: 218 – 001 – 815 

Pořizovatel: Městský úřad Kyjov 

Zhotovitel: Urbanistické středisko Brno, spol. s r.o. 

 Jednatelé 
společnosti: 

Ing. arch. Vanda Ciznerová 

Mgr. Martin Novotný 

Projektanti: urbanismus, architektura, 
dopravní řešení: 

Ing. arch. Vanda Ciznerová, 
Ing. arch. Pavel Ducháček 

 

 vodní hospodářství: Ing. Pavel Veselý  

 
energetika, veřejné 
komunikační sítě: 

 
 

 ekologie, životní prostředí: Mgr. Martin Novotný  

 ochrana ZPF, PUPFL:  
 

Datum: Září 2019 www.usbrno.cz 

 



 

ZÁZNAM O ÚČINNOSTI 

Správní orgán, který zm ěnu č. 2 ÚP vydal: Zastupitelstvo m ěsta Kyjov 

Datum nabytí účinnosti:  

Pořizovatel: Městský ú řad Kyjov , 

Odbor životního prostředí a územního plánování 

Oprávn ěná úřední osoba 

Jméno a příjmení: 

 

Ing. Bedřich Kubík 

Funkce: vedoucí Odboru životního prostředí a územního plánování 

Podpis:  

Razítko: 

 

 



OBSAH DOKUMENTACE ZM ĚNY č. 2 ÚP KYJOV: 

 

I. A) TEXTOVÁ ČÁST ZMĚNY č. 2 ÚP KYJOV 

I. B) GRAFICKÁ ČÁST ZMĚNY č. 2 ÚP KYJOV: 

I. 1 VÝKRES ZÁKLADNÍHO ČLENĚNÍ ÚZEMÍ     1 :  5 000 

I. 2 HLAVNÍ VÝKRES        1 :  5 000 

I. 3 DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA, ENERGETIKA A VEŘEJNÉ 
 KOMUNIKAČNÍ SÍTĚ       1 :  5 000 

I. 4 VODNÍ HOSPODÁŘSTVÍ       1 :  5 000 

I. 5 VÝKRES VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, OPATŘENÍ A ASANACÍ 1 :  5 000 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I. A) TEXTOVÁ ČÁST ZMĚNY č. 2 ÚP KYJOV 

 



OBSAH TEXTOVÉ ČÁSTI: 

1. VYMEZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ .............................................................................................. 1 

2. ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, OCHRANY A ROZ VOJE JEHO HODNOT . 1  

3. URBANISTICKÁ KONCEPCE, V ČETNĚ URBANISTICKÉ KOMPOZICE, VYMEZENÍ PLOCH 
S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ, VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH, PLOCH  
PŘESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELEN Ě .............................................................................. 4 

4. KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY VČETNĚ PODMÍNEK PRO JEJÍ UMÍSŤOVÁNÍ, 
VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ PRO VEŘEJNOU INFRASTRUKTURU, VČETNĚ 
STANOVENÍ PODMÍNEK PRO JEJICH VYUŽITÍ ............. ............................................................. 9 

5. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY, V ČETNĚ VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM 
ZPŮSOBEM VYUŽITÍ, PLOCH ZMĚN V KRAJINĚ A STANOVENÍ PODMÍNEK PRO JEJICH 
VYUŽITÍ, ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY, PROSTU PNOST KRAJINY, 
PROTIEROZNÍ OPATŘENÍ, OCHRANA PŘED POVODNĚMI, REKREACE, DOBÝVÁNÍ 
LOŽISEK NEROSTNÝCH SUROVIN......................... ................................................................... 12 

6. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZP ŮSOBEM VYUŽITÍ, 
STANOVENÍ PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ, VČETNĚ ZÁKLADNÍCH 
PODMÍNEK OCHRANY KRAJINNÉHO RÁZU .................. .......................................................... 14 

7. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH OPATŘENÍ, 
STAVEB A OPAT ŘENÍ K ZAJIŠŤOVÁNÍ OBRANY A BEZPE ČNOSTI STÁTU A PLOCH PRO 
ASANACI, PRO KTERÉ LZE PRÁVA K POZEMK ŮM A STAVBÁM VYVLASTNIT .................. 28  

8. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB A VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ, PRO 
KTERÉ LZE UPLATNIT P ŘEDKUPNÍ PRÁVO ..................................... ....................................... 28 

9. STANOVENÍ KOMPENZAČNÍCH OPATŘENÍ ............................................................................. 29 

10. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ ÚZEMNÍCH REZERV A STANOVENÍ MOŽNÉHO 
BUDOUCÍHO VYUŽITÍ, VČETNĚ PODMÍNEK PRO JEHO PROVĚŘENÍ ................................... 29 

11. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ 
PODMÍNĚNO ZPRACOVÁNÍM ÚZEMNÍ STUDIE ...................... .................................................. 29 

12. VYMEZENÍ ARCHITEKTONICKY NEBO URBANISTICKY VÝZNAMNÝ CH STAVEB .............. 29  

13. ÚDAJE O POČTU LISTŮ ÚZEMNÍHO PLÁNU A POČTU VÝKRESŮ GRAFICKÉ ČÁSTI ........ 32 

 

 



Změna č. 2 územního plánu Kyjov  Textová část 

1 

1. VYMEZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ 

V první větě kapitoly se ruší datum „31. 10. 2011“ a nahrazuje se datem „31. 8. 2019“. 

2. ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, OCHRANY A ROZVOJE 
JEHO HODNOT 

2.1. ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ 

Beze změn. 

2.2. KONCEPCE OCHRANY A ROZVOJE HODNOT ÚZEMÍ 

2.2.1. OCHRANA A ROZVOJ HODNOT ÚZEMÍ 

V části Obecné podmínky ochrany a rozvoje hodnot, ve třetí odrážce se do závorky za textem „drobné 
sakrální stavby např. kříže, boží muka,“ vkládá text „křížová cesta Bukovany, “. 

OCHRANA KULTURNÍCH HODNOT 

V odrážce území zásadního významu pro ochranu hodnot, ve druhé pododrážce se za textem 
„architektonickou část dokumentace pro nové stavby (s výjimkou rodinných domů) a změny“ vkládá 
slovo „stávajících “, ruší se část textu v závorce „s výjimkou rodinných domů“ a nahrazuje se textem 
„viz. kap. 12. Vymezení architektonicky nebo urbanis ticky významných staveb “ a dále se ruší 
třetí pododrážka s textem „ve vymezeném území není přípustné zkrácené stavební řízení“. 

V odrážce architektonicky cenné stavby, soubory se ruší třetí pododrážka s textem „pro změny staveb 
není přípustné zkrácené stavební řízení“. 

V odrážce významné plochy sídelní zeleně se ruší část textu „park u gymnázia,“ a dále se ruší pátá 
pododrážka s textem „záměr na umístění městského válečného památníku řešit v rámci těchto ploch“. 

2.2.2. OCHRANA ZDRAVÝCH ŽIVOTNÍCH PODMÍNEK A ŽIVOTN ÍHO PROSTŘEDÍ 

V první odrážce max. dopad negativních vlivů se za první pododrážku vkládá nová pododrážka 
s textem: 

o přechod mezi plochami s rozdílným zp ůsobem využití řešit realizací izola ční zelen ě na 
ploše ve které se nachází zdroj negativních vliv ů 

Ruší se pátá odrážka s textem „Záměr na umístění dopravní stavby u stávající obytné zástavby bude 
posouzen z hlediska předpokládané hlukové zátěže na stávající plochy bydlení s tím, že nejpozději 
v rámci územního řízení dopravní stavby musí být prokázáno, že hluková zátěž z dopravní stavby 
nepřekročí hodnoty hygienických limitů hluku stanovených pro chráněný venkovní prostor a chráněné 
venkovní prostory staveb, včetně doložení reálnosti provedení případných navrhovaných 
protihlukových opatření.“. 

Ruší se šestá odrážka s textem „Záměr na souběžné umístění dopravní stavby a stavby pro bydlení 
bude posouzen z hlediska předpokládané hlukové zátěže na navrhované stavby bydlení s tím, že 
hluková zátěž z dopravní stavby nepřekročí hodnoty stanovených hygienických limitů hluku pro 
chráněný venkovní prostor a chráněné venkovní prostory staveb.“. 

Ruší se sedmá odrážka s textem „Záměr na umístění stavby pro bydlení u stávajících dopravních 
staveb bude posouzen z hlediska hlukové zátěže ze stávající plochy dopravy s tím, že chráněné 
prostory budou u stávající plochy dopravy navrhovány až na základě hlukového vyhodnocení, které 
prokáže splnění hygienických limitů hluku pro chráněný venkovní prostor a chráněné venkovní 
prostory staveb, včetně doložení reálnosti provedení navržených protihlukových opatření.“. 



Změna č. 2 územního plánu Kyjov  Textová část 

2 

Ruší se osmá odrážka s textem „záměr na umístění stavby pro výrobu u stávajících ploch pro bydlení 
a ploch smíšených obytných bude posouzen z hlediska předpokládané hlukové zátěže na stávající 
plochy bydlení a plochy smíšené obytné s tím, že nejpozději v rámci územního řízení pro jednotlivé 
stavby umísťované na plochy výroby bude prokázáno, že celková hluková zátěž nepřekročí hodnoty 
stanovených hygienických limitů hluku v chráněném venkovním prostoru a chráněných venkovních 
prostorách staveb“. 

Ruší se devátá odrážka s textem „pro plochy s potenciálně rozdílným využitím s převažující funkcí 
výrobní, občanského vybavení je nutno splnit podmínku – na plochách pro výrobu, komerční aktivity 
apod. lze umístit chráněné prostory definované platnými právními předpisy na úseku ochrany 
veřejného zdraví po doložení splnění povinnosti stanovených právními předpisy v oblasti ochrany 
veřejného zdraví na úseku hluku, příp. vibrací (resp. chráněné prostory lze umístit pouze do lokalit, v 
nichž bude v rámci územního řízení prokázáno splnění hygienických limitů hluku stanovených 
platnými právními předpisy“. 

Ruší se desátá odrážka s textem „záměr na umístění objektu pro bydlení a jiných chráněných 
venkovních prostor (např. plocha pro sport a rekreaci) u stávající výrobní zóny bude posouzen 
z hlediska předpokládané hlukové zátěže ze stávající plochy výroby s tím, že chráněné prostory 
budou u stávající plochy pro výrobu navrhovány až na základě hlukového vyhodnocení prokazujícího, 
že celková hluková zátěž z funkční plochy pro výrobu nepřekročí hodnoty hygienických limitů hluku 
stanovených pro chráněný venkovní prostor a chráněné venkovní prostory staveb“. 

Ruší se jedenáctá odrážka s textem „pro plochy s potenciálně rozdílným využitím s převažující funkcí 
bydlení (plochy smíšené obytné...) bude s odkazem na platné právní předpisy respektována 
podmínka: nepřípustné jsou stavby, činnosti a zařízení, jejichž negativní účinky na životní prostředí a 
veřejné zdraví překračují nad přípustnou mez limity stanovené v souvisejících právních předpisech 
(vyloučení negativních účinků musí být prokázáno v rámci územního řízení)“. 

Ruší se třináctá odrážka s textem „nově vymezené chráněné prostory, definované platnými právními 
předpisy na úseku ochrany veřejného zdraví resp. ochrany zdraví před nepříznivými účinky hluku a 
vibrací, lze umístit pouze do lokality, v níž celková hluková zátěž nepřekračuje hodnoty stanovených 
hygienických limitů hluku pro tyto prostory; průkaz souladu hlukové zátěže se stanovenými limity musí 
být v odůvodněných případech doložen nejpozději v rámci územního řízení s tím, že musí být 
zohledněna i zátěž z povolených, doposud však nerealizovaných záměrů“. 

Ruší se čtrnáctá odrážka s textem „při umisťování nových zdrojů hluku musí být respektovány 
stávající i nově navrhované, resp. v územně plánovací dokumentaci vymezené, chráněné prostory 
definované platnými právními předpisy na úseku ochrany veřejného zdraví resp. ochrany zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací“. 

Ruší se patnáctá odrážka s textem „konkrétní záměry, které mohou výrazně ovlivnit čistotu ovzduší, 
musí být v návaznosti na zdravotní rizika související s potenciální expozicí jednotlivých skupin 
populace látkám znečišťujícím ovzduší předem projednány s věcně a místně příslušným orgánem 
ochrany veřejného zdraví“. 

Doplňují se nové odrážky s textem: 

• využití ploch s rozdílným zp ůsobem využití s možností umístit chrán ěné prostory, které 
budou vymezovány v blízkosti zám ěru uvedeného v platné územn ě plánovací 
dokumentaci, tj. koridoru pro dopravní infrastrukturu (KD1) - tra ť č. 340 Brno – Šlapanice – 
Veselí nad Moravou – hranice kraje, optimalizace a elektrizace , u kterého lze d ůvodn ě 
předpokládat, že bude po uvedení do provozu zdrojem h luku nebo vibrací, je podmín ěně 
přípustné s tím, že nov ě vymezené chrán ěné prostory lze umístit pouze do lokality, v níž 
celková hluková zát ěž v souhrnu kumulativních vliv ů nepřekračuje hodnoty stanovených 
hygienických limit ů hluku pro tyto prostory; pr ůkaz souladu hlukové zát ěže se 
stanovenými limity musí být v od ůvodn ěných p řípadech doložen nejpozd ěji v rámci 
územního řízení s tím, že musí být zohledn ěna i zát ěž z povolených, doposud však 
nerealizovaných zám ěrů 



Změna č. 2 územního plánu Kyjov  Textová část 

3 

• využití ploch s rozdílným zp ůsobem využití s možností umíst ění chrán ěných prostor 
definovaných právními p ředpisy na úseku ochrany ve řejného zdraví resp. ochrany zdraví 
před nep říznivými ú činky hluku a vibrací do území zatíženého zdroji hlu ku (mj. v blízkosti 
komunikace I/54, II/422, II/432, III/42213, III/432 34, tř. Komenského, železnice a 
stacionárních zdroj ů hluku) je podmín ěně přípustné s tím, že nov ě vymezené chrán ěné 
prostory lze umístit pouze do lokality, v níž celko vá hluková zát ěž v souhrnu 
kumulativních vliv ů nepřekračuje hodnoty stanovených hygienických limit ů hluku pro tyto 
prostory; pr ůkaz souladu hlukové zát ěže se stanovenými limity musí být v od ůvodn ěných 
případech doložen nejpozd ěji v rámci územního řízení s tím, že musí být zohledn ěna i 
zátěž z povolených, doposud však nerealizovaných zám ěrů 

• využití ploch s rozdílným zp ůsobem využití s možností situovat zdroje hluku, a t o včetně 
průzkumného a t ěžebního za řízení (pracovní plochy, vrty, sondy, technologie, p řístupy k 
plochám, p řípojky inženýrských sítí) v nezastav ěném a v nezastavitelném území, je 
podmín ěně přípustné s tím, že 

o celková hluková zát ěž ze záměrů umíst ěných na ploše nesmí v souhrnu kumulativních 
vliv ů překračovat imisní hygienický limit stanovený v provád ěcích právních p ředpisech 
pro stávající chrán ěné prostory definované právními p ředpisy na úseku ochrany 
veřejného zdraví resp. ochrany zdraví p řed nep říznivými ú činky hluku a vibrací a na 
hranici ploch s možností situovat chrán ěné prostory vymezených v územn ě plánovací 
dokumentaci 

o nepřípustné je využití pro všechny druhy staveb, za řízení a činností, jejichž negativní 
účinky na ve řejné zdraví v souhrnu kumulativních vliv ů překračují imisní hygienický 
limit stanovený v provád ěcích právních p ředpisech pro stávající chrán ěné prostory 
definované právními p ředpisy na úseku ochrany ve řejného zdraví resp. ochrany zdraví 
před nep říznivými ú činky hluku a vibrací a na hranici ploch s možností situovat 
chrán ěné prostory vymezené v územn ě plánovací dokumentaci, nebo takové d ůsledky 
vyvolávají druhotn ě 

o při umis ťování nových zdroj ů hluku musí být respektovány stávající i nov ě navrhované 
resp. v územn ě plánovací dokumentaci vymezené chrán ěné prostory definované 
platnými právními p ředpisy v oblasti ochrany zdraví p řed nep říznivými ú činky hluku a 
vibrací; pr ůkaz souladu se stanovenými limity musí být v od ůvodn ěných p řípadech 
doložen nejpozd ěji v rámci územního řízení s tím, že musí být zohledn ěna i zát ěž z 
povolených, doposud však nerealizovaných zám ěrů, a to v souhrnu kumulativních vliv ů 

• umíst ění bytu správce, majitele, ostrahy apod. je v od ůvodn ěných p řípadech a v 
omezeném rozsahu podmín ěně přípustné pouze na plochách, u kterých je takto stano veno 
právním p ředpisem, s tím, že tím, že tím, že tím, že 

o v územním řízení, v od ůvodn ěných p řípadech v dalších řízeních dle stavebního zákona, 
musí být prokázáno, že v chrán ěných vnit řních prostorech staveb nebudou v souhrnu 
kumulativních vliv ů překračovány hygienické limity hluku stanovené právním 
předpisem na úseku ochrany ve řejného zdraví 

o hygienické limity hluku pro chrán ěný venkovní prostor a chrán ěný venkovní prostor 
stavby se na takovou stavbu nevztahují 

o takové byty nelze pronajímat k bydlení dalším osobá m 

• v případě zřízení nebo rozší ření hřbitova bude za ú čelem ov ěření vhodnosti poh řbívání  do 
hrobu proveden hydrogeologický pr ůzkum, jehož výsledky budou jedním z podklad ů pro 
stanovení tlecí doby v řádu ve řejného poh řebišt ě. 

V poslední odrážce, v závorce za ozačením „X –“ se vkládá text „plocha po asanaci “. 

 



Změna č. 2 územního plánu Kyjov  Textová část 

4 

3. URBANISTICKÁ KONCEPCE, V ČETNĚ URBANISTICKÉ KOMPOZICE, 
VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ, VYMEZENÍ 
ZASTAVITELNÝCH PLOCH, PLOCH P ŘESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELEN Ě 

V názvu kapitoly se za slova „Urbanistická koncepce“ vkládá text „včetně urbanistické kompozice, 
vymezení ploch s rozdílným zp ůsobem využití, “. 

3.1. URBANISTICKÁ KONCEPCE, V ČETNĚ URBANISTICKÉ KOMPOZICE 

V názvu kapitoly se na konci vkládá text „, včetně urbanistické kompozice“ . 

Na konci kapitoly se ruší nadpis „Koncepce rozvoje ploch s rozdílným způsobem využití:“ a vkládá se 
nová kapitola s textem: 

3.2. VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ 

V odrážce Plochy sídelní zeleně se v odkazu na kapitolu ruší číslo „3“ a naharzuje se číslem „4“. 

V odrážce Plochy specifické se na začátek pododrážky doplňuje text „plocha po asanaci “. 

Na konci kapitoly se ruší nadpis „Stanovení podmínek pro změny ve využití ploch:“ a dále se ruší text 
„viz. kap. 6. Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití“. 

3.3. VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH, PLOCH P ŘESTAVBY 

V názvu kapitoly se ruší číslo „2“ a nahrazuje se číslem „3“. 

3.3.1. ZASTAVITELNÉ PLOCHY  

V názvu podkapitoly se ruší číslo „2“ a nahrazuje se číslem „3“. 

V tabulce u plochy s označením Z1, ve sloupci (další podmínky využití území) se ve čtvrté odrážce 
ruší části textu „z dopravy a ze stacionárních zdrojů hluku“ a „- respektovat podmínky výstavby“. 

V tabulce u plochy s označením Z3, ve sloupci (další podmínky využití území) se ve třetí odrážce ruší 
text „ochranu proti riziku hluku z dopravy a ze stacionárních zdrojů hluku + řešit riziko negativních vlivů 
výroby - respektovat podmínky výstavby“ a nahrazuje se textem „riziko negativních vliv ů“. 

V tabulce u plochy s označením Z10, ve sloupci (další podmínky využití území) se ve čtvrté odrážce 
ruší část textu „- respektovat podmínky výstavby“. 

V tabulce u plochy s označením Z12, ve sloupci (další podmínky využití území) se ve třetí odrážce 
ruší část textu „- respektovat podmínky výstavby“. 

V tabulce u plochy s označením Z13, ve sloupci (další podmínky využití území) se ve druhé odrážce 
ruší část textu „- respektovat podmínky výstavby“. 

V tabulce u plochy s označením Z14, ve sloupci (další podmínky využití území) se ve čtvrté odrážce 
ruší části textu „z dopravy a ze stacionárních zdrojů hluku“ a „- respektovat podmínky výstavby“. 

V tabulce u plochy s označením Z15, ve sloupci (další podmínky využití území) se v páté odrážce ruší 
části textu „z dopravy a ze stacionárních zdrojů hluku“ a „- respektovat podmínky výstavby“. 

V tabulce u plochy s označením Z16, ve sloupci (další podmínky využití území) se ve druhé odrážce 
ruší část textu „výroby - respektovat podmínky výstavby“. 

V tabulce u plochy s označením Z20, ve sloupci (další podmínky využití území) se ve druhé odrážce 
ruší část textu „výroby - respektovat podmínky výstavby“. 

V tabulce u plochy s označením Z21, ve sloupci (další podmínky využití území) se ve třetí odrážce 
ruší část textu „výroby - respektovat podmínky výstavby“. 



Změna č. 2 územního plánu Kyjov  Textová část 

5 

V tabulce u plochy s označením Z24, ve sloupci (další podmínky využití území) se za poslední 
odrážku doplňuje nová odrážka s textem: 

• řešit riziko negativních vliv ů (viz. kap. Ochrana zdravých životních podmínek) 

V tabulce u plochy s označením Z34, ve sloupci (další podmínky využití území) se ve třetí odrážce 
ruší část textu „z dopravy - respektovat podmínky výstavby“. 

V tabulce u plochy s označením Z35, ve sloupci (další podmínky využití území) se ve druhé odrážce 
ruší část textu „z dopravy - respektovat podmínky výstavby“. 

V tabulce u plochy s označením Z40, ve sloupci (další podmínky využití území) se ve třetí odrážce 
ruší část textu „výroby - respektovat podmínky výstavby“. 

V tabulce u plochy s označením Z41, ve sloupci (další podmínky využití území) se ve třetí odrážce 
ruší část textu „výroby - respektovat podmínky výstavby“. 

V tabulce u plochy s označením Z43, ve sloupci (další podmínky využití území) se v páté odrážce ruší 
část textu „ze stacionárních zdrojů hluku - respektovat podmínky výstavby“. 

V tabulce u plochy s označením Z49 se ve sloupci (další podmínky využití území) doplňuje na začátek 
nová odrážka s textem: 

• řešit protipovod ňovou ochranu, respektovat zásady pro ochranu proti 
záplavám (viz. kap. Ochrana p řed erozí a povodn ěmi) 

V tabulce u plochy s označením Z53, ve sloupci (další podmínky využití území) se za druhou odrážku 
vkládá nová odrážka s textem: 

• řešit protipovod ňovou ochranu, respektovat zásady pro ochranu proti 
záplavám (viz. kap. Ochrana p řed erozí a povodn ěmi) 

V tabulce u plochy s označením Z56, ve sloupci (další podmínky využití území) se ve třetí odrážce 
ruší část textu „Poddolovaná a sesuvná území“ a nahrazuje se textem „Dobývání ložisek 
nerostných surovin “. 

V tabulce u plochy s označením Z57, ve sloupci (další podmínky využití území) se v první odrážce ruší 
část textu „Poddolovaná a sesuvná území“ a nahrazuje se textem „Dobývání ložisek nerostných 
surovin “ a ve druhé odrážce se ruší část textu „z dopravy - respektovat podmínky výstavby“. 

V tabulce u plochy s označením Z58, ve sloupci (další podmínky využití území) se ve čtvrté odrážce 
ruší část textu „Poddolovaná a sesuvná území“ a nahrazuje se textem „Dobývání ložisek 
nerostných surovin “. 

V tabulce u plochy s označením Z59, ve sloupci (další podmínky využití území) se ve druhé odrážce 
ruší část textu „Poddolovaná a sesuvná území“ a nahrazuje se textem „Dobývání ložisek 
nerostných surovin “ a ve čtvrté odrážce se ruší část textu „z dopravy a ze stacionárních zdrojů hluku 
- respektovat podmínky výstavby“. 

V tabulce u plochy s označením Z60, ve sloupci (další podmínky využití území) se ve druhé odrážce 
ruší část textu „Poddolovaná a sesuvná území“ a nahrazuje se textem „Dobývání ložisek 
nerostných surovin “. 

V tabulce u plochy s označením Z63, ve sloupci (další podmínky využití území) se za druhou odrážku 
doplňuje nová odrážka s textem: 

• prov ěřit likvidaci deš ťových vod vzhledem ke kapacit ě kanaliza ční sít ě města 
Kyjova 

Dále se v tabulce u plochy s označením Z63, ve sloupci (další podmínky využití území), ruší v páté 
odrážce část textu „z dopravy a ze stacionárních zdrojů hluku - respektovat podmínky výstavby“, 
v sedmé odrážce se ruší část textu „Poddolovaná a sesuvná území“ a nahrazuje se textem „Dobývání 
ložisek nerostných surovin “ a za sedmou odrážku se vkládá nová odrážka s textem: 

• řešit st řet s bezpe čnostním pásmem hlavního d ůlního díla 

V tabulce u plochy s označením Z64 se ruší celý text a nahrazuje se textem „zrušeno “. 



Změna č. 2 územního plánu Kyjov  Textová část 

6 

V tabulce u plochy s označením Z65, ve sloupci (další podmínky využití území) se ve třetí odrážce 
ruší část textu „výroby - respektovat podmínky výstavby“. 

V tabulce u plochy s označením Z66, ve sloupci (další podmínky využití území) se ve čtvrté odrážce 
ruší část textu „- respektovat podmínky výstavby“. 

V tabulce u plochy s označením Z69, ve sloupci (další podmínky využití území) se v páté odrážce ruší 
část textu „- respektovat podmínky výstavby“. 

V tabulce u plochy s označením Z70 se ve sloupci (další podmínky využití území) doplňuje na konec 
nová odrážka s textem: 

• respektovat koridor KD1 pro dopravní infrastrukturu  

V tabulce u plochy s označením Z74 se ve sloupci (další podmínky využití území) doplňuje za první 
odrážku nová odrážka s textem: 

• respektovat koridor KD1 pro dopravní infrastrukturu  

Dále se v tabulce u plochy s označením Z74, ve sloupci (další podmínky využití území), ruší v páté 
odrážce část textu „- respektovat podmínky výstavby“. 

V tabulce u plochy s označením Z86, ve sloupci (další podmínky využití území) se ve čtvrté odrážce 
ruší část textu „vzhledem ke stávajícím objektům bydlení - respektovat podmínky výstavby“. 

V tabulce u plochy s označením Z87, ve sloupci (další podmínky využití území) se ve třetí odrážce 
ruší část textu „vzhledem ke stávajícím objektům bydlení - respektovat podmínky výstavby“. 

V tabulce u plochy s označením Z88, ve sloupci (další podmínky využití území) se ve třetí odrážce 
ruší část textu „z dopravy - respektovat podmínky výstavby“ a ve čtvrté odrážce se ruší část textu 
„vzhledem ke stávajícím objektům bydlení - respektovat podmínky výstavby“. 

V tabulce u plochy s označením Z95, ve sloupci (další podmínky využití území) se ve třetí odrážce 
ruší část textu „z dopravy a ze stacionárních zdrojů hluku - respektovat podmínky výstavby“ a vkládá 
se nová odrážka s textem: 

• plocha se nachází v území povod ňového ohrožení (kategorie 2 - nízké), řešit 
povod ňové riziko v navazujících řízeních 

Dále se v tabulce u plochy s označením Z95, ve sloupci (další podmínky využití území), ruší v 
poslední odrážce část textu „2 NP + podkroví“ a nahrazuje se textem „3 NP + 1 ustupující podlaží “. 

V tabulce u plochy s označením Z96, ve sloupci (další podmínky využití území) se ve třetí odrážce 
ruší část textu „z dopravy - respektovat podmínky výstavby“. 

V tabulce u plochy s označením Z99, ve sloupci (další podmínky využití území) se v první odrážce ruší 
část textu „z dopravy - respektovat podmínky výstavby“. 

V tabulce u plochy s označením Z101 se ve sloupci (další podmínky využití území) doplňuje za první 
odrážku nová odrážka s textem: 

• respektovat koridor KD1 pro dopravní infrastrukturu  

V tabulce u plochy s označením Z103, ve sloupci (další podmínky využití území) se ve třetí odrážce 
ruší část textu „- respektovat podmínky výstavby“. 

V tabulce u plochy s označením Z113, ve sloupci (další podmínky využití území) se ve čtvrté odrážce 
ruší část textu „- respektovat podmínky výstavby“. 

V tabulce u plochy s označením Z116, ve sloupci (další podmínky využití území) se v první odrážce 
ruší část textu „z dopravy - respektovat podmínky výstavby“. 

V tabulce u plochy s označením Z119, ve sloupci (další podmínky využití území) se v první odrážce 
ruší část textu „z dopravy - respektovat podmínky výstavby“. 

V tabulce u plochy s označením Z123 se ruší celý text a nahrazuje se textem „zrušeno “. 



Změna č. 2 územního plánu Kyjov  Textová část 

7 

V tabulce u plochy s označením Z124 se ruší celý text a nahrazuje se textem „zrušeno “. 

V tabulce u plochy s označením Z125 se ruší celý text a nahrazuje se textem „zrušeno “. 

Na konec tabulky se doplňuje nový řádek s textem: 

Z130 plocha smíšená 
obytná 

SO Bohuslavice sever • výšková regulace zástavby: max. 2 NP + 
podkroví 

3.3.2. PLOCHY PŘESTAVBY 

V názvu podkapitoly 3.3.2. se ruší číslo „2“ a nahrazuje se číslem „3“. 

V tabulce u plochy s označením P1, ve sloupci (další podmínky využití území) se za čtvrtou odrážku 
vkládá nová odrážka s textem: 

• plocha se nachází v území povod ňového ohrožení (kategorie 1 a 2 – zbytkové 
a nízké), řešit povod ňové riziko v navazujících řízeních 

Dále se v tabulce u plochy s označením P1, ve sloupci (další podmínky využití území) ruší v 
předposlední odrážce část textu „z dopravy a ze stacionárních zdrojů hluku - respektovat podmínky 
výstavby“. 

V tabulce u plochy s označením P2, ve sloupci (další podmínky využití území) se v páté odrážce ruší 
část textu „z dopravy a ze stacionárních zdrojů hluku - respektovat podmínky výstavby“ a vkládá se 
nová odrážka s textem: 

• plocha se nachází v území povod ňového ohrožení (kategorie 1 - zbytkové), 
řešit povod ňové riziko v navazujících řízeních 

V tabulce u plochy s označením P3 se ve sloupci (i.č.) za označení „P3“ doplňuje písmeno „a“ a ve 
sloupci (další podmínky využití území) se ve druhé odrážce ruší část textu „a nároží tř. Komenského s 
ul. Dobrovského,“ ve čtvrté odrážce se ruší část textu „z dopravy - respektovat podmínky výstavby“ a 
doplňuje se nová odrážka s textem: 

• plocha se nachází v území povod ňového ohrožení (kategorie 1 - zbytkové), 
řešit povod ňové riziko v navazujících řízeních 

Do tabulky se vkládá nový řádek s textem: 

P3b plocha smíšená 
obytná 

SC Kyjov pivovar • zpracování územní studie je nezbytnou 
podmínkou pro rozhodování 

• řešit p řestavbu nároží t ř. Komenského 
s ul. Dobrovského 

• respektovat podmínky ochrany území 
zásadního významu pro ochranu 
hodnot (viz. kap. Ochrana a rozvoj 
hodnot území) 

• řešit ochranu proti riziku hluku (viz. 
kap. Ochrana zdravých životních 
podmínek) 

• plocha se nachází v území 
povod ňového ohrožení (kategorie 1 - 
zbytkové), řešit povod ňové riziko 
v navazujících řízeních 

V tabulce u plochy s označením P4 se ve sloupci (i.č.) za označení „P4“ doplňuje písmeno „a“ a ve 
sloupci (další podmínky využití území) se v první odrážce ruší část textu „a zařízení občanského 
vybavení“. 

Do tabulky se vkládá nový řádek s textem: 

P4b plocha smíšená 
obytná 

SO Kyjov U Sklep ů • řešit p řestavbu za řízení ob čanského 
vybavení 

• výšková regulace zástavby: max. 2 NP 



Změna č. 2 územního plánu Kyjov  Textová část 

8 

V tabulce u plochy s označením P5 se ruší celý text a nahrazuje se textem „zrušeno “. 

V tabulce u plochy s označením P6 se ve sloupci (další podmínky využití území) doplňuje na konec 
nová odrážka s textem: 

• plocha se nachází v území povod ňového ohrožení (kategorie 1 - zbytkové), 
řešit povod ňové riziko v navazujících řízeních 

V tabulce u plochy s označením P10, ve sloupci (další podmínky využití území) se v páté odrážce ruší 
části textu „ze stacionárních zdrojů hluku – respektovat podmínky výstavby“. 

V tabulce u plochy s označením P11, ve sloupci (další podmínky využití území) se za první odrážku 
vkládá nová odrážka s textem: 

• respektovat koridor KD1 pro dopravní infrastrukturu  

V tabulce u plochy s označením P13, ve sloupci (další podmínky využití území) se ve třetí odrážce 
ruší část textu „Poddolovaná a sesuvná území“ a nahrazuje se textem „Dobývání ložisek 
nerostných surovin “. 

V tabulce u plochy s označením P14, ve sloupci (další podmínky využití území) se za druhou odrážku 
vkládá nová odrážka s textem: 

• plocha se nachází v území povod ňového ohrožení (kategorie 2 - nízké), řešit 
povod ňové riziko v navazujících řízeních 

Dále se v tabulce u plochy s označením P14, ve sloupci (další podmínky využití území), ruší v 
předposlední odrážce část textu „ze stacionárních zdrojů hluku – respektovat podmínky výstavby“. 

Na konec tabulky se doplňují nové řádky s textem: 

P15 plocha smíšená 
obytná 

SO Kyjov Lidická • řešit p řestavbu bývalého za řízení 
občanského vybavení 

• řešit st řet s trasou nadzemního vedení 
vn, včetně trafostanice 

• výšková regulace zástavby: max. 4 NP 
nebo 3 NP + podkroví 

• řešit umíst ění parkovišt ě 
• řešit ochranu proti riziku hluku (viz. 

kap. Ochrana zdravých životních 
podmínek) 

P16 plocha smíšená 
obytná 

SO Boršov Za Humny • výšková regulace zástavby: max. 2 NP 
nebo 1 NP + podkroví 

P17 plocha 
občanského 
vybavení 

Ok Kyjov Václava 
Bzeneckého 

• řešit st řet s trasou podzemního vedení 
vn 

• výšková regulace zástavby: max. 2 NP 
P18 plocha sídelní 

zeleně 
Zp Nětčice u h řbitova • řešit st řet s trasou podzemního vedení 

vn 
• respektovat podmínky ochrany 

pietního pásma okolo ve řejného 
poh řebišt ě (viz. kap. Ochrana a rozvoj 
hodnot území) 

P19 plocha smíšená 
obytná 

SC Kyjov Urbanova • zpracování územní studie je nezbytnou 
podmínkou pro rozhodování 

• řešit p řestavbu tenisových kurt ů 
• respektovat podmínky ochrany území 

zásadního významu pro ochranu 
hodnot (viz. kap. Ochrana a rozvoj 
hodnot území) 

• plocha se nachází v území 
povod ňového ohrožení (kategorie 1 - 
zbytkové), řešit povod ňové riziko 
v navazujících řízeních 

P20 plocha dopravní 
infrastruktury 

DP Nětčice Za 
Stadionem 

• řešit realizaci parkovišt ě 
• plocha se nachází v území 

povod ňového ohrožení (kategorie 1 - 
zbytkové), řešit povod ňové riziko 
v navazujících řízeních 



Změna č. 2 územního plánu Kyjov  Textová část 

9 

3.4. VYMEZENÍ SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELENĚ 

V názvu kapitoly se ruší číslo „3“ a nahrazuje se číslem „4“. 

V části veřejná zeleň parková - Zp, v první odrážce se v závorce ruší část textu „park u gymnázia,“. 

V části veřejná zeleň parková - Zp, ve druhé odrážce se ruší část textu „nová plocha je vymezena“ a 
nahrazuje se textem „plochy zm ěn jsou vymezeny “ a na konec odrážky se doplňuje text „a 
v lokalit ě Svatoborská “. 

4. KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY VČETNĚ PODMÍNEK PRO 
JEJÍ UMÍSŤOVÁNÍ, VYMEZENÍ PLOCH A KORIDOR Ů PRO VEŘEJNOU 
INFRASTRUKTURU, VČETNĚ STANOVENÍ PODMÍNEK PRO JEJICH VYUŽITÍ 

V názvu kapitoly se vkládá text „, vymezení ploch a koridor ů pro ve řejnou infrastrukturu, v četně 
stanovení podmínek pro jejich využití “. 

4.1. KONCEPCE DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY 

Doplňuje se nová podkapitola s textem: 

4.1.1. KORIDORY PRO DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURU 

Zásady pro využití území koridor ů: 

• koridory jsou vymezeny jako ochrana území pro reali zace záměrů výstavby dopravní 
infrastruktury 

• podmínky využití koridoru pro dopravní infrastruktu ru platí do doby vydání územního 
rozhodnutí na konkrétní zám ěr; pokud není územním plánem navrženo jiné využití území, 
zůstává stávající využití území 

Podmínky pro využití území koridor ů: 

Přípustné využití 
o stavby a za řízení dopravní infrastruktury, pro které je toto úz emí chrán ěno v četně 

souvisejících staveb dopravní a technické infrastru ktury 
o vedení ve řejné technické infrastruktury a s nimi provozn ě související za řízení technického 

vybavení 
o stavby, za řízení a jiná opat ření pro snižování nebezpe čí ekologických a p řírodních 

katastrof a pro odstra ňování jejich d ůsledk ů 
o ochranná a izola ční zeleň, ÚSES 

Nepřípustné využití 
o stavby, které by znemožnili realizaci požadovaného záměru 

Podmín ěně přípustné využití 
o křížení s dopravní a technickou infrastrukturou, p ěšími a cyklistickými trasami, ú čelovými 

komunikacemi za podmínky, že neznemožní realizaci z áměru, pro který je toto území 
chrán ěno 

o stavby, které odpovídají vymezeným plochám s rozdíl ným zp ůsobem využití, po dohod ě 
se SŽDC 

V rámci ÚP je vymezen koridor pro dopravní infrastr ukturu: 

ozn. účel koridoru katastrální území 

KD1 trať č. 340 Brno – Šlapanice – Veselí nad Moravou – hranice  kraje, 
optimalizace a elektrizace 

Kyjov, N ětčice, Boršov, 
Bohuslavice 



Změna č. 2 územního plánu Kyjov  Textová část 

10 

4.1.2. ŽELEZNIČNÍ DOPRAVA 

V názvu podkapitoly se ruší číslo „1“ a nahrazuje se číslem „2“. 

Za odrážku se doplňuje nová odrážka s textem: 

• je navržen koridor pro dopravní infrastrukturu KD1 pro optimalizaci a elektrifikaci trati č. 
340 Brno – Šlapanice – Veselí nad Moravou – hranice  kraje 

4.1.3. SILNIČNÍ DOPRAVA 

V názvu podkapitoly se ruší číslo „2“ a nahrazuje se číslem „3“. 

Ruší se čtvrtá odrážka s textem „je navržena plocha dopravní infrastruktury (P5) pro přestavbu 
křižovatky silnic I/54, II/422 a II/432“. 

V následující odrážce se za textem „je navržena územní rezerva (R1) pro přeložku silnice I/54, tzv. 
jižní obchvat města“ vkláde text „a přeložku silnice II/422 (II/431) Svatobo řice-Mist řín“ a před text 
„silnice II/422 na Svatobořice“ se vkládá slovo „stávající “. 

4.1.4. NEMOTOROVÁ DOPRAVA, ÚČELOVÉ KOMUNIKACE 

V názvu podkapitoly se ruší číslo „3“ a nahrazuje se číslem „4“. 

Ve druhé odrážce se na začátek vkládají dvě nové pododrážky s textem: 

o dálkový cyklokoridor EuroVelo 4 

o krajský cyklokoridor "U Slepice - Kyjov - Vracov - Bzenec - Veselí n. Mor." 

Ve druhé odrážce se v páté pododrážce vkládá slovo „„Mut ěnka“ “. 

Ve druhé odrážce se v šesté pododrážce ruší text „návrh cyklostezky“ a nahrazuje se slovem 
„cyklotrasa “ a na konci pododrážky se ruší část textu „(Z30, Z31, Z42)“. 

Ve druhé odrážce se v sedmé pododrážce ruší text „návrh cyklotrasy“ a nahrazuje se slovem 
„cyklotrasa “. 

4.1.5. DOPRAVNÍ ZAŘÍZENÍ 

V názvu podkapitoly se ruší číslo „4“ a nahrazuje se číslem „5“. 

4.1.6. LETECKÁ DOPRAVA 

V názvu podkapitoly se ruší číslo „5“ a nahrazuje se číslem „6“. 

4.1.7. STATICKÁ DOPRAVA 

V názvu podkapitoly se ruší číslo „6“ a nahrazuje se číslem „7“. 

4.1.8. VEŘEJNÁ DOPRAVA 

V názvu podkapitoly se ruší číslo „7“ a nahrazuje se číslem „8“. 

4.2. KONCEPCE TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 

4.2.1. KORIDORY PRO TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 

Zásady pro využití území koridor ů: 

V první odrážce se ruší část textu „. Tato území je nutno chránit z důvodu zajištění prostoru pro 
umístění těchto staveb v navazujících řízeních (včetně prostoru pro OP plynoucích z příslušných 
právních předpisů) a popřípadě také následný přístup k nim.“. 



Změna č. 2 územního plánu Kyjov  Textová část 

11 

Ruší se druhá odrážka s textem „Působnost koridoru pro technickou infrastrukturu končí realizací 
stavby. Pokud nebude změnou územního plánu navrženo jiné využití území, zůstává stávající využití 
území.“ a nahrazuje se novou odrážkou s textem: 

• podmínky využití koridoru pro technickou infrastruk turu platí do doby vydání územního 
rozhodnutí na konkrétní zám ěr; pokud není územním plánem navrženo jiné využití území, 
zůstává stávající využití území 

Podmínky pro využití území koridor ů: 

Ruší se celý text podmínek pro využití území koridorů a nahrazuje se textem: 

Přípustné využití 

o stavby a za řízení technické infrastruktury dle ú čelu koridoru, v četně souvisejících staveb 
dopravní a technické infrastruktury, díl čích úprav a napojení na stávající za řízení 

o ochranná a izola ční zeleň, ÚSES 

Nepřípustné využití 

o stavby, které by znemožnili realizaci požadovaného záměru 

Podmín ěně přípustné využití 

o křížení s dopravní a technickou infrastrukturou, p ěšími a cyklistickými trasami, ú čelovými 
komunikacemi za podmínky, že neznemožní realizaci z áměru, pro který je toto území 
chrán ěno 

V tabulce u koridoru s označením KT 1a-c, ve sloupci (účel koridoru) se ruší text „VVTL plynovod KS 
Břeclav – Hrušky – Kyjov – hranice kraje; zdvojení“ a nahrazuje se textem „plynovod p řepravní 
soustavy s názvem Moravia – VTL plynovod “. 

V tabulce u koridoru s označením KT 9 se ruší text „koridor KT 9 byl vypuštěn – záměr zrealizován“ a 
nahrazuje se slovem „zrušeno “. 

V tabulce u koridoru s označením KT 11 se ruší celý text a nahrazuje se slovem „zrušeno “. 

V podkapitole 4.2.2.1. Zásobování vodou se ruší poslední odrážka s textem „realizovat nový přívod 
vodovodu do Bohuslavic – vymezen koridor“. 

V podkapitole 4.2.3.2. Zásobování plynem se v první odrážce ruší označení „VVTL“ a za slovo 
„plynovodu“ se vkládá text „přepravní soustavy s názvem Moravia – VTL plynovod “. 

4.3. KONCEPCE NAKLÁDÁNÍ S ODPADY 

Beze změn. 

4.4. KONCEPCE ROZVOJE OBČANSKÉHO VYBAVENÍ 

Beze změn. 

4.5. KONCEPCE ROZVOJE VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ 

Ve čtvrté odrážce se v odkazu na kapitolu ruší číslo „2“ a nahrazuje se číslem „3“. 

 



Změna č. 2 územního plánu Kyjov  Textová část 

12 

5. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY, V ČETNĚ VYMEZENÍ PLOCH 
S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ, PLOCH ZMĚN V KRAJINĚ A STANOVENÍ 
PODMÍNEK PRO JEJICH VYUŽITÍ, ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGIC KÉ STABILITY, 
PROSTUPNOST KRAJINY, PROTIEROZNÍ OPAT ŘENÍ, OCHRANA PŘED 
POVODNĚMI, REKREACE, DOBÝVÁNÍ LOŽISEK NEROSTNÝCH SUROVIN 

V názvu kapitoly se vkládá text „, včetně vymezení ploch s rozdílým zp ůsobem využití, ploch 
změn v krajin ě a stanovení podmínek pro zm ěny v jejich využití, územní systém ekologické 
stability, prostupnost krajiny, protierozní opat ření, ochrana p řed povodn ěmi, rekreace, 
dobývání ložisek nerostných surovin “. 

5.1. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY V ČETNĚ VYMEZENÍ PLOCH A 
STANOVENÍ PODMÍNEK PRO ZMĚNY V JEJICH VYUŽITÍ 

5.1.1. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY, OCHRANA KRAJINNÉHO RÁZU 

Beze změn. 

5.1.2. VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ V KRAJIN Ě 

V názvu podkapitoly se vkládá text „s rozdílným zp ůsobem využití “. 

V části Plochy vodní a vodohospodářské se ruší druhá odrážka s textem „v severní části Bohuslavic je 
navržena soustava vodních nádrží a tůní, včetně doprovodné zeleně (Z123 – Z125)“. 

V části Plochy vodní a vodohospodářské se ve třetí odrážce ruší část textu „v rámci vymezených 
rozvojových ploch (Z124, Z125) je navržena revitalizace bývalého náhonu v severní části Bohuslavic,“ 
a slovo „ostatních“. 

5.1.3. PLOCHY ZMĚN V KRAJINĚ 

V názvu podkapitoly se ruší část textu „v nezastavěném území“ a nahrazuje se textem „v krajin ě“. 

V tabulce u plochy s označením N19, ve sloupci (další podmínky využití území) se ruší druhá odrážka 
s textem „řešit střet s navrženým koridorem pro vodovod“. 

V tabulce u plochy s označením N20, ve sloupci (další podmínky využití území) se ruší druhá odrážka 
s textem „řešit střet s navrženým koridorem pro vodovod“. 

5.2. ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY 

5.2.1. KONCEPCE ROZVOJE 

Ve druhém odstavci a v podkapitole Vymezená biocentra nadregionálního významu se za textem 
„NRBC“ ruší číslo „14“ a nahrazuje se číslem „93“. 

Ve třetím odstavci a v podkapitole Vymezené biokoridory nadregionálního významu se ruší všchna 
označení „NRBK 12“ a nahrazují se označením „K 137MB“. 

Ve třetím odstavci a v podkapitole Vymezené biokoridory regionálního významu se ruší všchna 
označení „RBK 106“ a nahrazují se označením „RK 129“. 

V tabulce Vymezená biocentra místního (lokálního) významu se u LBC Závrší, LBC Pod Lenivou 
horou a LBC U Trojáku, ve sloupci (význam), ruší text „NRBK 12“ a nahrazuje se textem „K 137MB “. 



Změna č. 2 územního plánu Kyjov  Textová část 

13 

V tabulce Vymezená biocentra místního (lokálního) významu se u LBC Nad Nechvalínem, ve sloupci 
(význam), ruší text „RBK 106“ a nahrazuje se textem „RK 129“. 

Dále beze změn. 

5.3. PROSTUPNOST KRAJINY 

Na konci odstavce se v odkazu na kapitolu ruší číslo „3“ a nahrazuje se číslem „4“. 

5.4. OCHRANA PŘED EROZÍ A POVODNĚMI 

V tabulce Plochy pro protipovodňová opatření se doplňuje nový řádek s textem „plocha na hranici 
Boršova a Bohuslavic “. 

V části Zásady pro ochranu proti záplavám a přívalovým vodám se v první odrážce ruší část textu 
„vodním toku“ a nahrazuje se textem „vodních tocích “ a za slovo „Kyjovka“ se doplňuje text „a 
Malšínka a aktivní zóna záplavového území na vodním  toku Malšínka “. Dále se ruší celá druhá 
odrážka s textem „v údolní nivě Kyjovky, severně od Bohuslavic, jsou navrženy tato opatření:“, včetně 
pododrážek s textem „plocha pro umístění vodní nádrže (Z123)“, „plocha pro revitalizaci bývalého 
náhonu včetně realizace tůně (Z124)“ a „plocha pro umístění vodní nádrže, revitalizace bývalého 
náhonu včetně realizace tůní (Z125)“. 

5.5. REKREACE 

Beze změn. 

5.6. DOBÝVÁNÍ LOŽISEK NEROSTNÝCH SUROVIN 

V názvu kapitoly se ruší část textu „nerostů, poddolovaná a sesuvná území“ a nahrazuje se textem 
„ložisek nerostných surovin “. 

V podkapitole Podmínky využití ploch v poddolovaném území se ruší část textu „Českou geologickou 
službou – Geofondem ČR“ a nahrazuje se textem „báňským znalcem “. 

V podkapitole Podmínky využití ploch v sesuvném území se ruší část textu „záměru Českou 
Geologickou službou – Geofondem ČR a z toho vyplývajících podmínek“ a nahrazuje se textem „míry 
rizika a charakteru zám ěru v navazujících řízeních “. 

 



Změna č. 2 územního plánu Kyjov  Textová část 

14 

6. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM  
ZPŮSOBEM VYUŽITÍ, STANOVENÍ PODMÍNEK PROSTOROVÉHO 
USPOŘÁDÁNÍ, VČETNĚ ZÁKLADNÍCH PODMÍNEK OCHRANY KRAJINNÉHO 
RÁZU 

V názvu kapitoly se ruší část textu „a“ a nahrazuje se textem „stanovení “, dále se ruší část textu 
„zástavby“ a doplňuje se text „, včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu “. 

V tabulce, v posledním řádku (Plochy specfické) se před text „úložiště nebezpečných látek – X“ vkládá 
text „Plocha po asanaci “. 

6.1. PLOCHY SMÍŠENÉ OBYTNÉ 

SC BYDLENÍ - SMÍŠENÉ CENTRÁLNÍ 

Hlavní 
využití 

Ruší se celý text „Plochy zahrnující různorodou skladbu činností, dějů a zařízení 
občanského vybavení místního a regionálního významu a bydlení.“ a nahrazuje se textem 
„Není stanoveno. “. 

Přípustné V první odrážce se ruší část textu „staveb a zařízení“ a nahrazuje se slovem „veřejného “, 
dále se ruší část textu „komerčních zařízení“ a nahrazuje se textem „komer čního 
občanského vybavení “. 

Nepřípustné Ruší se text „činnosti, děje a zařízení, které narušují kvalitu prostředí nebo takové důsledky 
vyvolávají druhotně“ a nahrazuje se textem „nepřípustné je využití pro všechny druhy 
staveb, za řízení a činností, jejichž negativní ú činky na ve řejné zdraví v souhrnu 
kumulativních vliv ů překračují imisní hygienický limit stanovený v provád ěcích 
právních p ředpisech pro stávající chrán ěné prostory definované právními p ředpisy 
na úseku ochrany ve řejného zdraví resp. ochrany zdraví p řed nep říznivými ú činky 
hluku a vibrací a na hranici ploch s možností situo vat chrán ěné prostory vymezené v 
územně plánovací dokumentaci, nebo takové d ůsledky vyvolávají druhotn ě“. 

Podmíněně 
přípustné 

V první odrážce se za text „pozemky stávajících staveb pro bydlení je možno změnit na 
smíšené využití za podmínky, že“ doplňuje text „bude zachován “, za slovo „minimálně“ se 
doplňuje text „jeden byt “ a ruší se zbývající část textu „v jednom podlaží nebo podkroví 
bude zachováno bydlení“. 

Ve druhé odrážce se v závorce za slovo „např.“ doplňuje text „drobné výroby, nerušící “ a 
ruší se část textu „, zázemí ke stavbě hlavní“. 

 

SO BYDLENÍ - SMÍŠENÉ OBYTNÉ 

Hlavní 
využití 

Ruší se celý text „Plochy jsou určeny k polyfunkčnímu využití, převážně pro bydlení, dále 
např. pro občanské vybavení, podnikatelské aktivity...“ a nahrazuje se textem „Pozemky 
staveb pro bydlení v rodinných domech a bytových do mech. “. 

Přípustné V první odrážce se ruší část textu „pozemky staveb pro bydlení - rodinné domy, bytové 
domy,“. 

Za první odrážku se vkládá nová odrážka s textem „další související stavby nap ř. 
dopl ňkové stavby ke stavb ě hlavní, p řístřešky, altány… “. 

Ve třetí odrážce se za text „pozemky staveb a zařízení“ vkládá slovo „veřejného “. 

Nepřípustné Ruší se text „činnosti, děje a zařízení, které narušují kvalitu prostředí nebo takové důsledky 
vyvolávají druhotně“ a nahrazuje se textem „nepřípustné je využití pro všechny druhy 
staveb, za řízení a činností, jejichž negativní ú činky na ve řejné zdraví v souhrnu 
kumulativních vliv ů překračují imisní hygienický limit stanovený v provád ěcích 
právních p ředpisech pro stávající chrán ěné prostory definované právními p ředpisy 
na úseku ochrany ve řejného zdraví resp. ochrany zdraví p řed nep říznivými ú činky 
hluku a vibrací a na hranici ploch s možností situo vat chrán ěné prostory vymezené v 
územně plánovací dokumentaci, nebo takové d ůsledky vyvolávají druhotn ě“. 

Podmíněně 
přípustné 

V závorce se za slovo „např.“ doplňuje text „komer čního ob čanského vybavení, drobné 
výroby, nerušící “ a ruší se část textu „zázemí ke stavbě hlavní“. 



Změna č. 2 územního plánu Kyjov  Textová část 

15 

6.2. PLOCHY BYDLENÍ 

Bh BYDLENÍ - V BYTOVÝCH DOMECH 

Hlavní 
využití 

Ruší se celý text „Plochy bydlení zahrnují činnosti, děje a zařízení související 
bezprostředně s bydlením hromadného charakteru.“ a nahrazuje se textem „Pozemky 
staveb pro bydlení v bytových domech. “. 

Přípustné Ruší se první odrážka s textem „pozemky bytových domů“. 

Nepřípustné Ruší se text „činnosti, děje a zařízení, které narušují kvalitu prostředí nebo takové důsledky 
vyvolávají druhotně“ a nahrazuje se textem „nepřípustné je využití pro všechny druhy 
staveb, za řízení a činností, jejichž negativní ú činky na ve řejné zdraví v souhrnu 
kumulativních vliv ů překračují imisní hygienický limit stanovený v provád ěcích 
právních p ředpisech pro stávající chrán ěné prostory definované právními p ředpisy 
na úseku ochrany ve řejného zdraví resp. ochrany zdraví p řed nep říznivými ú činky 
hluku a vibrací a na hranici ploch s možností situo vat chrán ěné prostory vymezené v 
územně plánovací dokumentaci, nebo takové d ůsledky vyvolávají druhotn ě“. 

Podmíněně 
přípustné 

V první odrážce se ruší slovo „související“ a nahrazuje se slovem „komer ční“, ruší se část 
textu „komerčního charakteru“ a nahrazuje se textem „, služby, turistická infrastruktura “ 
a dále se ruší část textu „se jedná o pozemek menšího rozsahu a že není riziko“ a 
nahrazuje se textem „nedojde k “. 

Ve druhé odrážce se v závorce ruší část textu „zázemí ke stavbě hlavní“ a nahrazuje se 
textem „dopl ňkové stavby ke stavb ě hlavní “ a dále se ruší slovo „bazény“. 

 

Bi BYDLENÍ - V RODINNÝCH DOMECH 

Hlavní 
využití 

Ruší se celý text „Plochy bydlení zahrnují činnosti, děje a zařízení související 
bezprostředně s bydlením individuálního charakteru.“ a nahrazuje se textem „Pozemky 
staveb pro bydlení v rodinných domech. “. 

Přípustné Ruší se první odrážka s textem „pozemky rodinných domů“. 

Nepřípustné Ruší se text „činnosti, děje a zařízení, které narušují kvalitu prostředí nebo takové důsledky 
vyvolávají druhotně“ a nahrazuje se textem „nepřípustné je využití pro všechny druhy 
staveb, za řízení a činností, jejichž negativní ú činky na ve řejné zdraví v souhrnu 
kumulativních vliv ů překračují imisní hygienický limit stanovený v provád ěcích 
právních p ředpisech pro stávající chrán ěné prostory definované právními p ředpisy 
na úseku ochrany ve řejného zdraví resp. ochrany zdraví p řed nep říznivými ú činky 
hluku a vibrací a na hranici ploch s možností situo vat chrán ěné prostory vymezené v 
územně plánovací dokumentaci, nebo takové d ůsledky vyvolávají druhotn ě“. 

Podmíněně 
přípustné 

V první odrážce se ruší slovo „související“ a nahrazuje se slovem „komer ční“, ruší se část 
textu „komerčního charakteru“ a nahrazuje se textem „, služby, turistická infrastruktura “ 
a dále se ruší část textu „se jedná o pozemek menšího rozsahu a že není riziko“ a 
nahrazuje se textem „nedojde k “. 

Ve druhé odrážce se v závorce ruší část textu „zázemí ke stavbě hlavní“ a nahrazuje se 
textem „dopl ňkové stavby ke stavb ě hlavní “ a dále se ruší slovo „bazény“. 

 



Změna č. 2 územního plánu Kyjov  Textová část 

16 

6.3. PLOCHY REKREACE 

Rh REKREACE HROMADNÁ 

Hlavní 
využití 

Ruší se celý text „Plochy využívané pro činnosti, děje a zařízení sloužící hromadné 
rekreaci, k uspokojování sportovních a rekreačních potřeb občanů.“ a nahrazuje se textem 
„Pozemky staveb hromadné rekreace. “. 

Přípustné Ruší se první odrážka s textem „pozemky staveb a zařízení hromadné rekreace (např. 
ubytování, stravování)“. 

Ve druhé odrážce se na konci ruší část textu „a souvisejících služeb“. 

Ve třetí odrážce se v závorce ruší část textu „pro občanské vybavení, služby,“. 

Nepřípustné Beze změn. 

Podmíněně 
přípustné 

Ve druhé odrážce se na konci ruší část textu „a za podmínky, že budou dodrženy 
hygienické limity hluku“ a nahrazuje se textem „(viz. kap. Ochrana zdravých životních 
podmínek) “. 

 

Rr REKREACE RODINNÁ 

Hlavní 
využití 

Ruší se celý text „Plochy využívané pro činnosti, děje a zařízení sloužící k uspokojování 
individuálních rekreačních potřeb občanů.“ a nahrazuje se textem „Pozemky staveb pro 
rodinnou rekreaci. “. 

Přípustné Ruší se první odrážka s textem „pozemky staveb pro rodinnou rekreaci (rekreační chaty), u 
kterých se nepředpokládá komerční využití, s max. jedním nadzemní podlažím s možností 
využití podkroví (přípustné je podsklepení)“. 

Nepřípustné Beze změn. 

Podmíněně 
přípustné 

Beze změn. 

 

Rv VINNÉ SKLEPY 

Hlavní 
využití 

Ruší se celý text „Plochy využívané pro činnosti, děje a zařízení sloužící k uspokojování 
speciálních rekreačních potřeb občanů – vinařství.“ a nahrazuje se textem „Pozemky 
staveb vinných sklep ů.“. 

Přípustné V první odrážce se v závorce ruší část textu „vinné sklepy,“. 

Nepřípustné Beze změn. 

Podmíněně 
přípustné 

Beze změn. 

6.4. PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ 

Ov OBČANSKÉ VYBAVENÍ VEŘEJNÉ 

Hlavní 
využití 

Ruší se celý text „Plochy využívané pro činnosti, děje a zařízení související s občanským 
vybavením, které je nezbytné pro zajištění a ochranu základního standardu a kvality života 
obyvatel a jejichž existence je v zájmu státní správy a samosprávy.“ a nahrazuje se textem 
„Pozemky staveb a za řízení veřejného ob čanského vybavení. “. 

Přípustné Ruší se první odrážka s textem „pozemky staveb a zařízení občanského vybavení sloužící 
například pro vzdělávání a výchovu, sociální služby a péči o rodiny, zdravotní služby, 
kulturu, veřejnou správu, ochranu obyvatelstva, vědu a výzkum…“. 

Nepřípustné Ruší se text „činnosti, děje a zařízení, které narušují kvalitu prostředí nebo takové důsledky 
vyvolávají druhotně“ a nahrazuje se textem „nepřípustné je využití pro všechny druhy 
staveb, za řízení a činností, jejichž negativní ú činky na ve řejné zdraví v souhrnu 
kumulativních vliv ů překračují imisní hygienický limit stanovený v provád ěcích 
právních p ředpisech pro stávající chrán ěné prostory definované právními p ředpisy 
na úseku ochrany ve řejného zdraví resp. ochrany zdraví p řed nep říznivými ú činky 
hluku a vibrací a na hranici ploch s možností situo vat chrán ěné prostory vymezené v 
územně plánovací dokumentaci, nebo takové d ůsledky vyvolávají druhotn ě“. 



Změna č. 2 územního plánu Kyjov  Textová část 

17 

Ov OBČANSKÉ VYBAVENÍ VEŘEJNÉ 

Podmíněně 
přípustné 

Doplňuje se nová odrážka s textem „stavby a za řízení pro t ělovýchovu a sport sloužící 
jako dopl ňková činnost k hlavnímu využití “. 

Na konci následující odrážky se ruší část textu „a za podmínky, že budou dodrženy 
hygienické limity hluku“ a nahrazuje se textem „(viz. kap. Ochrana zdravých životních 
podmínek) “. 

 

Ok OBČANSKÉ VYBAVENÍ KOMER ČNÍ 

Hlavní 
využití 

Ruší se celý text „Plochy využívané pro činnosti, děje a zařízení související s občanským 
vybavením komerčního charakteru.“ a nahrazuje se textem „Pozemky staveb a za řízení 
komer čního ob čanského vybavení. “. 

Přípustné Ruší se první odrážka s textem „pozemky staveb a zařízení pro obchodní prodej, 
ubytování, stravování, služby, tělovýchovu a sport“. 

Nepřípustné Ruší se text „činnosti, děje a zařízení, které narušují kvalitu prostředí nebo takové důsledky 
vyvolávají druhotně“ a nahrazuje se textem „nepřípustné je využití pro všechny druhy 
staveb, za řízení a činností, jejichž negativní ú činky na ve řejné zdraví v souhrnu 
kumulativních vliv ů překračují imisní hygienický limit stanovený v provád ěcích 
právních p ředpisech pro stávající chrán ěné prostory definované právními p ředpisy 
na úseku ochrany ve řejného zdraví resp. ochrany zdraví p řed nep říznivými ú činky 
hluku a vibrací a na hranici ploch s možností situo vat chrán ěné prostory vymezené v 
územně plánovací dokumentaci, nebo takové d ůsledky vyvolávají druhotn ě“. 

Podmíněně 
přípustné 

Na konci odrážky se ruší část textu „a za podmínky, že budou dodrženy hygienické limity 
hluku“ a nahrazuje se textem „(viz. kap. Ochrana zdravých životních podmínek) “. 

Doplňuje se nová odrážka s textem „pozemky staveb a za řízení výrobních služeb za 
podmínky, že svým provozováním a technickým za řízením nenarušují užívání staveb 
a zařízení ve svém okolí, nesnižují kvalitu prost ředí souvisejícího území a svými 
nároky na dopravní obslužnost nezvyšují neúm ěrně dopravní zát ěž v území “. 

 

Oh VEŘEJNÁ POHŘEBIŠTĚ 

Hlavní 
využití 

Ruší se část textu „pro situování“ a nahrazuje se textem „k provozování “. 

Přípustné V první odrážce se ruší část textu „veřejného pohřebiště včetně“. 

Nepřípustné Beze změn. 

Podmíněně 
přípustné 

Doplňuje se nová odrážka s textem „poh řbívání do hrobu je podmín ěno provedením 
hydrogeologického pr ůzkumu “. 

 

OS PLOCHY SPORTU 

Hlavní 
využití 

Ruší se celý text „Plochy využívané pro činnosti, děje a zařízení sloužící k uspokojování 
sportovních a rekreačních potřeb občanů, a to na veřejně přístupných plochách.“ a 
nahrazuje se textem „Pozemky staveb a za řízení pro t ělovýchovu a sport (nap ř. 
sportovní areály, haly, h řiště, koupališt ě, koupací biotopy, kynologická cvi čiště…).“. 

Přípustné Ruší se první odrážka s textem „pozemky staveb a zařízení pro tělovýchovu a sport (např. 
sportovní areály, haly, hřiště, koupaliště, koupací biotopy, kynologická cvičiště…) a 
souvisejících služeb“. 

Nepřípustné Beze změn. 

Podmíněně 
přípustné 

Na konci druhé odrážky se ruší část textu „a za podmínky, že budou dodrženy hygienické 
limity hluku“ a nahrazuje se textem „(viz. kap. Ochrana zdravých životních podmínek) “. 



Změna č. 2 územního plánu Kyjov  Textová část 

18 

6.5. PLOCHY VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ 

PV PLOCHY VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ 

Hlavní 
využití 

Ruší se celý text „Plochy, které jsou přístupné každému bez omezení. Zprostředkovávají 
bezpečně přístupná veřejná prostranství v zastavěném území a zastavitelných plochách.“ a 
nahrazuje se textem „Pozemky ve řejných prostranství. “. 

Přípustné V první odrážce na začátku se ruší slovo „pozemky“. 

Nepřípustné Ruší se text „činnosti, děje a zařízení, které narušují bezpečný pohyb osob, kvalitu 
prostředí nebo takové důsledky vyvolávají druhotně“ a nahrazuje se textem „nepřípustné 
je využití pro všechny druhy staveb, za řízení a činností, jejichž negativní ú činky na 
veřejné zdraví v souhrnu kumulativních vliv ů překračují imisní hygienický limit 
stanovený v provád ěcích právních p ředpisech pro stávající chrán ěné prostory 
definované právními p ředpisy na úseku ochrany ve řejného zdraví resp. ochrany 
zdraví p řed nep říznivými ú činky hluku a vibrací a na hranici ploch s možností 
situovat chrán ěné prostory vymezené v územn ě plánovací dokumentaci, nebo 
takové d ůsledky vyvolávají druhotn ě“. 

Podmíněně 
přípustné 

Beze změn. 

6.6. PLOCHY SÍDELNÍ ZELENĚ 

Zp VEŘEJNÁ ZELEŇ PARKOVÁ 

Hlavní 
využití 

Ruší se celý text „Parkově upravené plochy zeleně s odpovídající druhovou skladbou 
okrasných dřevin, které plní funkci kompoziční a odpočinkovou a slouží pro krátkodobou 
rekreaci obyvatel sídla.“ a nahrazuje se textem „Pozemky ve řejně přístupné parkové 
zeleně.“. 

Přípustné Na začátek se doplňuje nová odrážka s textem „parky, vegeta ční úpravy, které svým 
charakterem odpovídají funkci parku “. 

V následující odrážce se ruší část textu „pozemky veřejně přístupné zeleně,“. 

Nepřípustné Beze změn. 

Podmíněně 
přípustné 

Beze změn. 

 

Zi VEŘEJNÁ ZELEŇ IZOLAČNÍ A OSTATNÍ 

Hlavní 
využití 

Ruší se celý text „Plochy zeleně, které plní zejména funkci izolační a kompoziční.“ a 
nahrazuje se textem „Pozemky ve řejně přístupné ochranné, izola ční a kompozi ční 
zeleně.“. 

Přípustné Ruší se první odrážka s textem „pozemky zeleně koncipované s důrazem na izolační a 
kompoziční funkci s odpovídající šířkou a vhodnou druhovou skladbou jednotlivých pater 
dřevin“. 

Nepřípustné Beze změn. 

Podmíněně 
přípustné 

Beze změn. 

 

Zz ZELEŇ ZAHRAD A ZÁHUMENK Ů 

Hlavní 
využití 

Ruší se celý text „Plochy plní funkci doplňkově produkční a kompoziční – vytvářející 
přechod zástavby do krajiny.“ a nahrazuje se textem „Pozemky zelen ě zahrad rodinných 
domů.“. 

Přípustné Beze změn. 

Nepřípustné Beze změn. 

Podmíněně 
přípustné 

Beze změn. 



Změna č. 2 územního plánu Kyjov  Textová část 

19 

6.7. PLOCHY SMÍŠENÉ VÝROBNÍ 

VS PLOCHY SMÍŠENÉ VÝROBNÍ 

Hlavní 
využití 

Ruší se celý text „Plochy slouží k umísťování pozemků staveb výroby a skladování, 
které svou činností neovlivňují negativně životní prostředí a mohou být situovány 
v blízkosti obytné zástavby.“ a nahrazuje se textem „Není stanoveno. “. 

Přípustné V první odrážce se ruší část textu „výroby netovárního charakteru (např. řemeslná 
drobná výroba, výrobní služby...),“ a nahrazuje se textem „drobné výroby, “. 

Ve třetí odrážce se za slovo „pozemky“ vkládá slovo „komer čního “ a na konci se ruší 
část textu „– komerčních zařízení“. 

Ruší se čtvrtá odrážka s textem „maloobchodní a obchodní provozy“. 
Nepřípustné Ruší se text „činnosti, děje a zařízení, které narušují svým provozováním (např. 

dopravou) a technickým zařízením užívání staveb a zařízení ve svém okolí a snižují 
kvalitu prostředí souvisejícího území“ a nahrazuje se textem „nepřípustné je využití 
pro všechny druhy staveb, za řízení a činností, jejichž negativní ú činky na 
veřejné zdraví v souhrnu kumulativních vliv ů překračují imisní hygienický limit 
stanovený v provád ěcích právních p ředpisech pro stávající chrán ěné prostory 
definované právními p ředpisy na úseku ochrany ve řejného zdraví resp. ochrany 
zdraví p řed nep říznivými ú činky hluku a vibrací a na hranici ploch s možností 
situovat chrán ěné prostory vymezené v územn ě plánovací dokumentaci, nebo 
takové d ůsledky vyvolávají druhotn ě“. 

Podmíněně 
přípustné 

V první odrážce se za textem „pozemky staveb a zařízení“ vkládá slovo „veřejného “ a 
ruší se celý text v závorce „(např. výzkumných, školských, kulturních zařízení, veřejné 
správy, staveb pro sport, stravování, ubytování, služeb...)“. 

Ve druhé odrážce se za textem „pozemky staveb a zařízení“ vkládá text „výrobních 
služeb, “. 

Ve třetí odrážce se na konci ruší část textu „a za podmínky, že budou dodrženy 
hygienické limity hluku“ a nahrazuje se textem „(viz. kap. Ochrana zdravých 
životních podmínek) “. 

VS/x SPECIFICKÉ PODMÍNKY PRO VÝROBNÍ AREÁL MLÝNY 

Přípustné Beze změn. 
Nepřípustné Za odrážku se vkládá nová odrážka s textem „nepřípustné je využití pro všechny 

druhy staveb, za řízení a činností, jejichž negativní ú činky na ve řejné zdraví 
v souhrnu kumulativních vliv ů překračují imisní hygienický limit stanovený v 
provád ěcích právních p ředpisech pro stávající chrán ěné prostory definované 
právními p ředpisy na úseku ochrany ve řejného zdraví resp. ochrany zdraví p řed 
nepříznivými ú činky hluku a vibrací a na hranici ploch s možností situovat 
chrán ěné prostory vymezené v územn ě plánovací dokumentaci, nebo takové 
důsledky vyvolávají druhotn ě“. 

Podmíněně 
přípustné 

Beze změn. 

 



Změna č. 2 územního plánu Kyjov  Textová část 

20 

6.8. PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ 

Vp PRŮMYSLOVÁ VÝROBA 

Hlavní 
využití 

Ruší se celý text „Plochy slouží pro umístění průmyslových areálů, kapacitních skladů a 
logistiku.“ a nahrazuje se textem „Pozemky staveb pro pr ůmyslovou výrobu, kapacitní 
sklady a logistické areály. “. 

Přípustné Ruší se první odrážka s textem „pozemky staveb pro výrobu a kapacitní sklady, logistické 
areály“. 

Ve druhé odrážce se ruší část textu „výrobu netovárního charakteru (řemeslnou a jinou 
výrobu), služby a skladování,“ a nahrazuje se textem „drobnou výrobu, provozy, výrobní 
služby, “. 

Nepřípustné Za odrážku se vkládá nová odrážka s textem „nepřípustné je využití pro všechny druhy 
staveb, za řízení a činností, jejichž negativní ú činky na ve řejné zdraví v souhrnu 
kumulativních vliv ů překračují imisní hygienický limit stanovený v provád ěcích 
právních p ředpisech pro stávající chrán ěné prostory definované právními p ředpisy 
na úseku ochrany ve řejného zdraví resp. ochrany zdraví p řed nep říznivými ú činky 
hluku a vibrací a na hranici ploch s možností situo vat chrán ěné prostory vymezené v 
územně plánovací dokumentaci, nebo takové d ůsledky vyvolávají druhotn ě“. 

Podmíněně 
přípustné 

V první odrážce se za textem „pozemky staveb a zařízení“ vkládá slovo „komer čního “ a 
ruší se část textu „pro kulturu, stravování, ubytování (např. diskotéky, restaurace, 
ubytovny…), komerci, dále“ a nahrazuje se textem „a staveb “. 

Ruší se třetí odrážka s textem „bydlení za podmínky, že se jedná např. o osoby zajišťující 
dohled, správce, zaměstnance nebo majitele zařízení a za podmínky, že budou dodrženy 
hygienické limity hluku“. 

 

Vz ZEMĚDĚLSKÁ VÝROBA 

Hlavní 
využití 

Ruší se celý text „Plochy slouží pro umístění zemědělských areálů.“ a nahrazuje se textem 
„Pozemky staveb pro zem ědělskou výrobu a skladování. “. 

Přípustné Ruší se první odrážka s textem „stavby a zařízení pro zemědělskou výrobu a skladování“. 

Ve druhé odrážce se ruší část textu „výrobu netovárního charakteru (řemeslnou a jinou 
výrobu), služby a skladování,“ a nahrazuje se textem „drobnou výrobu, provozy, výrobní 
služby, “. 

Nepřípustné Za odrážku se vkládá nová odrážka s textem „nepřípustné je využití pro všechny druhy 
staveb, za řízení a činností, jejichž negativní ú činky na ve řejné zdraví v souhrnu 
kumulativních vliv ů překračují imisní hygienický limit stanovený v provád ěcích 
právních p ředpisech pro stávající chrán ěné prostory definované právními p ředpisy 
na úseku ochrany ve řejného zdraví resp. ochrany zdraví p řed nep říznivými ú činky 
hluku a vibrací a na hranici ploch s možností situo vat chrán ěné prostory vymezené v 
územně plánovací dokumentaci, nebo takové d ůsledky vyvolávají druhotn ě“. 

Podmíněně 
přípustné 

V první odrážce se za textem „pozemky staveb a zařízení“ vkládá slovo „komer čního “ a 
ruší se část textu „pro kulturu, stravování, ubytování (např. diskotéky, restaurace, 
ubytovny…), komerci, dále“ a nahrazuje se textem „a staveb “. 

Ve druhé odrážce se na konci ruší část textu „a za podmínky, že budou dodrženy 
hygienické limity hluku“ a nahrazuje se textem „(viz. kap. Ochrana zdravých životních 
podmínek) “. 

 

Vf FOTOVOLTAICKÉ ELEKTRÁRNY 

Hlavní 
využití 

Ruší se část textu „Plochy slouží pro stavby“ a nahrazuje se textem „Pozemky staveb “. 

Přípustné Beze změn. 

Nepřípustné Beze změn. 



Změna č. 2 územního plánu Kyjov  Textová část 

21 

6.9. PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY 

DS SILNIČNÍ DOPRAVA 

Hlavní 
využití 

Ruší se celý text „Plochy slouží zpravidla k zajištění dopravní dostupnosti a pro obsluhu 
řešeného území dopravní infrastrukturou.“ a nahrazuje se textem „Pozemky staveb a 
zařízení silni ční dopravy. “. 

Přípustné V páté odrážce se ruší text „zařízení technické infrastruktury“ a nahrazuje se textem 
„technická infrastruktura “. 

Nepřípustné Beze změn. 

Podmíněně 
přípustné 

Ruší se první odrážka s textem „budování inženýrských sítí a účelových komunikací před 
realizací záměru za podmínky co nejkratšího možného křížení s navrženou plochou“. 

 

DP DOPRAVA V KLIDU 

Hlavní 
využití 

Ruší se celý text „Plochy zahrnují zpravidla pozemky odstavných a parkovacích stání, 
garáží.“ a nahrazuje se textem „Pozemky staveb hromadných a řadových garáží, 
parkovišt ě, parkovací stání pro osobní automobily. “. 

Přípustné Ruší se první odrážka s textem „odstavné a parkovací plochy, hromadné a řadové garáže“. 

V následující odrážce se ruší část textu „a technické“ a za slovo „infrastruktury,“ se vkládá 
text „technická infrastruktura “. 

Nepřípustné Beze změn. 

Podmíněně 
přípustné 

Beze změn. 

 

DU ÚČELOVÉ KOMUNIKACE, STEZKY PRO P ĚŠÍ A CYKLISTY 

Hlavní 
využití 

Ruší se celý text „Plochy veřejně přístupných komunikací, sloužících pro obsluhu 
nemovitostí a pozemků v sídle a krajině a umožňující bezpečný průchod krajinou.“ a 
nahrazuje se textem „Pozemky ú čelových komunikací. “. 

Přípustné V první odrážce se ruší část textu „pozemky účelových komunikací,“ a na konci se doplňuje 
text „, mosty, lávky… “. 

Za druhou odrážku se vkládá nová odrážka s textem „technická infrastruktura “. 

Nepřípustné Beze změn. 

 

DZ DRÁŽNÍ DOPRAVA 

Hlavní 
využití 

Ruší se celý text „Plochy dopravní infrastruktury sloužící pro situování staveb a zařízení 
drah.“ a nahrazuje se textem „Pozemky staveb a za řízení drážní dopravy. “. 

Přípustné V první odrážce se ruší část textu „plochy obvodu“ a nahrazuje se slovem „pozemky “ a na 
konci se ruší část textu „a doprovodné zeleně“. 

Za třetí odrážku se vkládá nová odrážka s textem „doprovodná a izola ční zeleň, ÚSES“. 

Nepřípustné Beze změn. 

Podmíněně 
přípustné 

V první odrážce se za textem „pozemky staveb a zařízení pro“ vkládá text „veřejné a 
komer ční“ a dále se ruší část textu „(např. restaurace, stravování, ubytování) a komerci“. 

Ve druhé odrážce se za textem „pozemky staveb a zařízení výroby“ vkládá text „, drobné 
výroby, výrobních služeb “ a dále se ruší část textu „a dále výroby netovárního charakteru 
(např. řemeslná drobná výroba, výrobní služby...)“. 

 



Změna č. 2 územního plánu Kyjov  Textová část 

22 

6.10. PLOCHY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 

T PLOCHY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 

Hlavní 
využití 

Ruší se celý text „Plochy slouží pro umísťování zařízení, činnosti a dějů související se 
zajištěním obsluhy území technickým vybavením.“ a nahrazuje se textem „Pozemky 
staveb a za řízení technické infrastruktury. “. 

Přípustné V první odrážce se ruší text „pozemky technické infrastruktury – vedení inženýrských sítí a 
s nimi provozně souvisejících zařízení technického vybavení ( např. vodojemů, čistíren 
odpadních vod, trafostanic, ...)“ a nahrazuje se textem „vodovody, kanalizace, 
energetická za řízení a vedení, čistírny odpadních vod, vodojemy, plynovody, vedení 
veřejné komunika ční sítě, transformovny, trafostanice, regula ční stanice… “. 

Ve druhé odrážce se na konci doplňuje text „, sběrná místa komunálního odpadu “. 

Ve čtvrté odrážce se za slovo „pozemky“ vkládá slovo „sídelní “ a na konec se doplňuje text 
„, ÚSES, krajinná zele ň“. 

Nepřípustné Za odrážku se vkládá nová odrážka s textem „nepřípustné je využití pro všechny druhy 
staveb, za řízení a činností, jejichž negativní ú činky na ve řejné zdraví v souhrnu 
kumulativních vliv ů překračují imisní hygienický limit stanovený v provád ěcích 
právních p ředpisech pro stávající chrán ěné prostory definované právními p ředpisy 
na úseku ochrany ve řejného zdraví resp. ochrany zdraví p řed nep říznivými ú činky 
hluku a vibrací a na hranici ploch s možností situo vat chrán ěné prostory vymezené v 
územně plánovací dokumentaci, nebo takové d ůsledky vyvolávají druhotn ě“. 

6.11. PLOCHY VODNÍ A VODOHOSPODÁŘSKÉ 

W PLOCHY VODNÍ A VODOHOSPODÁŘSKÉ 

Hlavní 
využití 

Ruší se celý text „Plochy slouží k zajištění podmínek pro nakládáním s vodami.“ a 
nahrazuje se textem „Pozemky vodních ploch a tok ů.“. 

Přípustné Ruší se první odrážka s textem „vodní plochy, koryta vodních toků a jiné plochy, určené pro 
převažující vodohospodářské využití“ a nahrazuje se novou odrážkou s textem „pozemky 
staveb a za řízení pro p řevažující vodohospodá řské využití (nap ř. jezy, náhony, malé 
vodní elektrárny, rybí p řechody…) “. 

Ve třetí odrážce se ruší text „plochy, stavby a zařízení sloužící pro zachycení dešťových 
vod, ochranu proti vodě jako přírodnímu živlu“ a nahrazuje se textem „protipovod ňová 
opat ření, hráze, protierozní opat ření“. 
V páté odrážce se za textem „doprovodná a izolační zeleň,“ ruší slovo „prvky“. 

Nepřípustné Za odrážku se vkládá nová odrážka s textem „pozemky staveb a za řízení a jiná opat ření 
včetně staveb, které s nimi bezprost ředně souvisí, pro bydlení, výrobu, zem ědělství, 
lesnictví, t ěžbu nerost ů, ochranu p řírody a krajiny, rekreaci a cestovní ruch (nap ř. 
ekologická a informa ční centra) – mimo p řípustných a podmín ěně přípustných “. 

Podmíněně 
přípustné 

Za odrážku se vkládá nová odrážka s textem „oplocení za podmínky, že se jedná o 
oplocení pro vodohospodá řské účely, nedojde k narušení stávajících ú čelových 
komunikací a prostupnosti krajiny a bude zachován p řístup k ostatním pozemk ům“. 

6.12. PLOCHY PŘÍRODNÍ 

E PLOCHY PŘÍRODNÍ 

Hlavní 
využití 

Ruší se celý text „Plochy sloužící k zajištění podmínek pro převažující ekologickou funkci 
území – plochy biocenter a zvláště chráněných území přírody.“ a nahrazuje se textem 
„Pozemky biocenter, ÚSES. “. 

Přípustné Beze změn. 

Nepřípustné Ruší se třetí odrážka s textem „rušivé činnosti jako je umisťování staveb, odvodňování 
pozemků, těžba nerostných surovin apod., mimo činností podmíněných“ a nahrazuje se 
novou odrážkou s textem „pozemky staveb, za řízení a jiná opat ření včetně staveb, 
které s nimi bezprost ředně souvisí, pro bydlení, výrobu, zem ědělství, lesnictví, vodní 
hospodá řství, ochranu p řírody a krajiny, rekreaci a cestovní ruch (nap ř. ekologická a 
informa ční centra) – mimo p řípustných a podmín ěně přípustných “. 



Změna č. 2 územního plánu Kyjov  Textová část 

23 

E PLOCHY PŘÍRODNÍ 

Podmíněně 
přípustné 

V první odrážce se za textem „pouze ve výjimečných případech nezbytně nutné liniové 
stavby“ vkládá text „dopravní a technické infrastruktury “. 

Za druhou odrážku se vkládá nová odrážka s textem „průzkumná a t ěžební zařízení 
(např. pracovní plochy, vrty, sondy, technologie, souvis ející dopravní a technická 
infrastruktura…) v p řípadě, že nebude narušena funk čnost ploch prvk ů ÚSES“. 

6.13. PLOCHY ZEMĚDĚLSKÉ 

PZ PLOCHY ZEMĚDĚLSKÉ PRODUKČNÍ 

Hlavní 
využití 

Ruší se celý text „Plochy slouží pro zařízení, činnosti a děje související s intenzivním 
hospodařením na zemědělské půdě.“ a nahrazuje se textem „Pozemky pro intenzivní 
hospoda ření na zem ědělské p ůdě.“. 

Přípustné V první odrážce se ruší text „hospodaření na ZPF se střídáním plodin v krátkém časovém 
intervalu“ a nahrazuje se textem „pozemky zem ědělského p ůdního fondu “. 

Ve čtvrté odrážce se ruší část textu „pozemky pro zachování ekologické stability území –“ a 
za slovo „ÚSES“ se doplňuje text „, krajinná zele ň, větrolamy “. 

Za čtvrtou odrážku se vkládá nová odrážka s textem „změna druhu pozemku (nap ř. 
výsadba sadu) “. 

Na konec se vkládá nová odrážka s textem „průzkumná a t ěžební zařízení (nap ř. 
pracovní plochy, vrty, sondy, technologie, souvisej ící dopravní a technická 
infrastruktura…) “. 

Nepřípustné Ruší se odrážka s textem „všechny činnosti a zařízení kromě výše uvedených (např. 
výstavba objektů rodinné rekreace, dále objektů, které by mohly sloužit k bydlení, 
rekreaci…)“ a nahrazuje se novou odrážkou s textem „pozemky staveb, za řízení a jiná 
opat ření včetně staveb, které s nimi bezprost ředně souvisí, pro bydlení, výrobu, 
zemědělství, lesnictví, vodní hospodá řství, ochranu p řírody a krajiny, rekreaci a 
cestovní ruch (nap ř. ekologická a informa ční centra) – mimo p řípustných a 
podmín ěně přípustných “. 

Podmíněně 
přípustné 

Ruší se třetí odrážka s textem „změna druhu pozemku (např. výsadba sadu) v případě, že 
plocha nebude oplocena“ a nahrazuje se novou odrážkou s textem „oplocení za 
podmínky, že se jedná o oplocení pro zem ědělské ú čely nebo pro pot řeby ochrany 
přírody, bude umíst ěno mimo záplavové území Q 100, nedojde k narušení stávajících 
účelových komunikací a prostupnosti krajiny a bude za chován p řístup k ostatním 
pozemk ům“. 

 

PD PLOCHY ZEMĚDĚLSKÉ SPECIFICKÉ - REKREA ČNÍ 

Hlavní 
využití 

Ruší se celý text „Plochy s víceúčelovým využitím, slouží pro zařízení, činnosti a děje 
související s extenzivním hospodařením na zemědělské půdě a k uspokojování speciálních 
rekreačních potřeb občanů – zahrádkaření a vinařství.“ a nahrazuje se textem „Pozemky 
pro rekrea ční hospoda ření na zemědělské p ůdě.“. 

Přípustné V šesté odrážce se ruší část textu „pozemky pro zachování ekologické stability území –“ a 
za slovo „ÚSES“ se doplňuje text „, krajinná zele ň, větrolamy “. 

Nepřípustné Ruší se první odrážka s textem „všechny činnosti a zařízení kromě výše uvedených (např. 
stavby pro bydlení, hromadnou rekreaci…)“ a nahrazuje se novou odrážkou s textem 
„pozemky staveb, za řízení a jiná opat ření včetně staveb, které s nimi bezprost ředně 
souvisí, pro bydlení, výrobu, zem ědělství, lesnictví, vodní hospodá řství, ochranu 
přírody a krajiny, rekreaci a cestovní ruch (nap ř. ekologická a informa ční centra) – 
mimo p řípustných a podmín ěně přípustných “. 

Podmíněně 
přípustné 

Na začátek první odrážky se doplňuje text „průzkumná a t ěžební zařízení (nap ř. 
pracovní plochy, vrty, sondy, technologie, souvisej ící dopravní a technická 
infrastruktura…) a “. 

Ve třetí odrážce se za slovem „oplocení“ ruší text „v případě“ a nahrazuje se textem „za 
podmínky “ a za slovo „že“ se doplňuje text „bude umíst ěno mimo záplavové území 
Q100,“. 



Změna č. 2 územního plánu Kyjov  Textová část 

24 

6.14. PLOCHY LESNÍ 

L PLOCHY LESNÍ 

Hlavní 
využití 

Ruší se celý text „Plochy slouží k plnění funkcí lesa a činnosti související s touto hlavní 
funkcí vytvářející krajinný rámec- porosty obnovitelné v dlouhém časovém cyklu 
s ekologicko stabilizační funkcí.“ a nahrazuje se textem „Pozemky ur čené k pln ění funkcí 
lesa. “. 

Přípustné Ruší se první odrážka s textem „pozemky určené k plnění funkcí lesa“. 

Nepřípustné Za odrážku se vkládá nová odrážka s textem „pozemky staveb, za řízení a jiná opat ření 
včetně staveb, které s nimi bezprost ředně souvisí, pro bydlení, výrobu, zem ědělství, 
lesnictví, vodní hospodá řství, ochranu p řírody a krajiny, rekreaci a cestovní ruch 
(např. ekologická a informa ční centra) – mimo p řípustných a podmín ěně 
přípustných “. 

Podmíněně 
přípustné 

Za poslední odrážku se vkládají dvě nové odrážky s textem „průzkumná a t ěžební 
zařízení (nap ř. pracovní plochy, vrty, sondy, technologie, souvis ející dopravní a 
technická infrastruktura…) za podmínky, že nebude n arušen p ředmět ochrany 
chrán ěných území p řírody a hospoda ření v lese “ a „oplocení za podmínky, že se 
jedná o oplocení pro lesnické ú čely nebo pro pot řeby ochrany p řírody, bude 
umíst ěno mimo záplavové území Q 100, nedojde k narušení stávajících ú čelových 
komunikací a prostupnosti krajiny a bude zachován p řístup k ostatním pozemk ům“. 

6.15. PLOCHY SMÍŠENÉ NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ 

NK PLOCHY SNÚ - KRAJINNÁ ZELE Ň 

Hlavní 
využití 

Ruší se celý text „Plochy rozptýlené krajinné zeleně mimo zastavěné území na nelesních 
pozemcích doplňující krajinný rámec – vegetace je trvalá s obnovou v delším časovém 
cyklu a spolu s lesem vytváří krajinný rámec.“ a nahrazuje se textem „Pozemky krajinné 
zeleně.“. 

Přípustné Ve třetí odrážce se ruší část textu „pozemky pro zachování ekologické stability území –“ a 
za slovo „ÚSES“ se doplňuje text „, krajinná zele ň, větrolamy “. 

Nepřípustné Na začátek se vkládá nová odrážka s textem „pozemky staveb, za řízení a jiná opat ření 
včetně staveb, které s nimi bezprost ředně souvisí, pro bydlení, výrobu, zem ědělství, 
lesnictví, vodní hospodá řství, ochranu p řírody a krajiny, rekreaci a cestovní ruch 
(např. ekologická a informa ční centra) – mimo p řípustných a podmín ěně 
přípustných “. 

Podmíněně 
přípustné 

Ve druhé odrážce se za textem „pozemky související dopravní a technické infrastruktury, 
liniové stavby dopravní a technické infrastruktury, účelové komunikace, plochy pro pěší a 
cyklostezky,“ vkládá text „průzkumná a t ěžební zařízení (nap ř. pracovní plochy, vrty, 
sondy, technologie, související dopravní a technick á infrastruktura…), “. 

 

NZ PLOCHY SNÚ - ZEMĚDĚLSKÉ 

Hlavní 
využití 

Ruší se celý text „Plochy s víceúčelovým využitím, jednotlivé funkce jsou ve vzájemně 
rovnocenném postavení, přírodní ekosystémy jsou využívány kompromisně, což limituje 
intenzivní formy produkčních a komerčních činností.“ a nahrazuje se textem „Pozemky pro 
extenzivní hospoda ření na zemědělské p ůdě.“. 

Přípustné Ve páté odrážce se ruší část textu „pozemky pro zachování ekologické stability území –“ a 
za slovo „ÚSES“ se doplňuje text „, krajinná zele ň, větrolamy “. 

Nepřípustné Ruší se první odrážka s textem „všechny děje, činnosti a zařízení, které by rušily 
kompromisní využívání“ a nahrazuje se novou odrážkou s textem „pozemky staveb, 
zařízení a jiná opat ření včetně staveb, které s nimi bezprost ředně souvisí, pro 
bydlení, výrobu, zem ědělství, lesnictví, vodní hospodá řství, ochranu p řírody a 
krajiny, rekreaci a cestovní ruch (nap ř. ekologická a informa ční centra) – mimo 
přípustných a podmín ěně přípustných “. 



Změna č. 2 územního plánu Kyjov  Textová část 

25 

NZ PLOCHY SNÚ - ZEMĚDĚLSKÉ 

Podmíněně 
přípustné 

Ve čtvrté odrážce se ruší část textu „přímo navazují na zastavěné území nebo zastavitelné 
plochy“ a nahrazuje se textem „bude umíst ěno mimo záplavové území Q 100, nedojde 
k narušení stávajících ú čelových komunikací a prostupnosti krajiny a bude za chován 
přístup k ostatním pozemk ům“. 

Za poslední odrážku se vkládá nová odrážka s textem „průzkumná a t ěžební za řízení 
(např. pracovní plochy, vrty, sondy, technologie, souvis ející dopravní a technická 
infrastruktura…) v p řípadě, že svým provozováním a technickým za řízením 
nenarušují užívání staveb a za řízení ve svém okolí, nesnižují kvalitu prost ředí 
souvisejícího území a svým charakterem a kapacitou nezvyšují dopravní zát ěž 
v území “. 

6.16. PLOCHY SPECIFICKÉ 

X 
PLOCHA PO ASANACI ÚLOŽIŠT Ě NEBEZPEČNÝCH LÁTEK 
V názvu plochy se na začátek vkládá text „Plocha po asanaci “. 

Hlavní 
využití 

Na začátku věty se ruší slovo „Plocha pro“ a nahrazuje se slovem „Pozemky  po asanaci “ 
a na konec věty se doplňuje text „s rezidui kontaminace “. 

Přípustné V první odrážce se ruší část textu „uložením nebezpečných látek a“ a nahrazuje se slovem 
„postsana čním “. 

Nepřípustné Beze změn. 

6.17. STANOVENÍ PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ, VČETNĚ 
ZÁKLADNÍCH PODMÍNEK OCHRANY KRAJINNÉHO RÁZU 

Podmínky prostorového uspo řádání 

V první odrážce se v odkazech na kapitoly ruší číslo „2“ a nahrazuje se číslem „3“. 

V osmé odrážce se ruší text „výstavba a rekonstrukce výškových staveb např. větrných elektráren, 
rozhleden, průmyslových hal, venkovního vedení vvn a vn, retranslačních stanic a základnových 
stanic mobilních operátorů a dále staveb dopravní infrastruktury musí být předem projednána s VUSS 
Brno“ a nahrazuje se textem „výstavba (v četně rekonstrukce a p řestavby) v ětrných elektráren, 
výškových staveb, venkovního vedení vvn a vn, zákla dnových stanic mobilních operátor ů je 
v ochranném pásmu radioloka čního za řízení podmín ěna závazným stanoviskem Ministerstva 
obrany; v tomto území m ůže být výstavba v ětrných elektráren, výškových staveb nad 30 m nad 
terénem a staveb tvo řících dominanty v terénu výškov ě omezena nebo zakázána “. 

Podmínky ochrany krajinného rázu 

Beze změn. 

6.18. DEFINICE POUŽITÝCH POJMŮ 

Ruší se celý text v kapitole a nahrazuje se tabulkou s textem: 

pojem definice 

drobná výroba Výroba menšího rozsahu co do vým ěry pozemku, po čtu zaměstnanc ů a 
objemu p řepravy. Možné negativní vlivy nesmí p řesáhnout hranice pozemku 
provozovny, p říp. plochy vymezené pro výrobu ve vztahu ke stávají cím 
chrán ěným venkovním prostor ům nebo chrán ěným venkovním prostor ům 
staveb, z čehož vyplývá, že provozovny (nap ř. stolárna, truhlárna, apod.) se 
mohou p ři spln ění těchto podmínek vyskytovat v zastav ěném území. 

chrán ěné prostory Prostory legislativn ě vymezené k ochran ě zdraví p řed nep říznivými ú činky 
hluku a vibrací. 

koupací biotop Vodní nádrž s p řírodním čištěním vody pro ú čely koupání. 

nerušící výroba Výroba, která svým rozsahem a kapac itou nem ění charakter území, vyjád řený 
hlavním funk čním využitím. Je charakteru malovýroby, obvykle 
živnostenského podnikání obyvatel obce, s malým po čtem zaměstnanc ů. 
Svým provozováním neovliv ňuje negativními ú činky (ú činky hlukové a ú činky 



Změna č. 2 územního plánu Kyjov  Textová část 

26 

pojem definice 
zhoršující kvalitu ovzduší a prost ředí) související území a neklade zvýšené 
nároky na dopravní zát ěž území. Lze ji integrovat do ploch jiných funkcí, např. 
bydlení. Negativní ú činky na okolí nep řekro čí hranice budovy či areálu. 
Nerušící drobnou výrobou se míní nap říklad tiskárny, pekárny, výrobny 
potravin a nápoj ů, vým ěna autoskel, auto-elektro opravna… v p řípadě, že 
odpovídají výše uvedené charakteristice. 

ob
č

an
sk

é 
vy

ba
ve

ní
 

komer ční 
občanské 
vybavení 

Stavby a za řízení občanského vybavení obvykle provozované soukromými 
subjekty (nap ř. stavby a za řízení pro obchod, t ělovýchovu a sport, hotel, motel, 
penzion, ve řejné stravování, administrativu, služby…) 

veřejné 
občanské 
vybavení 

Stavby a za řízení občanského vybavení z řizované nebo užívané ve ve řejném 
zájmu jako sou část ve řejné infrastruktury (nap ř. – stavby a za řízení pro 
vzdělávání a výchovu, sociální služby a pé či o rodiny, zdravotní služby, 
kulturu, ve řejnou správu, ochranu a bezpe čnost obyvatelstva, v ědu a 
výzkum…) 

pa
rk

ov
án

í 

parkovací plocha Plocha, která slouží k parkování vo zidla nap ř. po dobu nákupu, návšt ěvy, 
zaměstnání, neložení nebo vyložení nákladu. 

odstavná plocha Plocha, která slouží k odstavení voz idla v míst ě bydlišt ě nebo v míst ě sídla 
provozovatele vozidla po dobu, kde se vozidlo nepou žívá. 

podkroví P řístupný vnit řní prostor nad posledním plným nadzemním podlažím 
vymezený konstrukcí krovu a dalšími stavebními kons trukcemi, ur čený k 
účelovému využití. 

re
kr

ea
ce

 

hromadná 
rekreace 

Plochy sloužící k uspokojování rekrea čních pot řeb obyvatel, zpravidla 
v rekrea čních areálech, které poskytují služby ú častník ům různých forem 
cestovního ruchu, (stravování, ubytování rekreant ů, sportovní a rekrea ční 
vyžití…). 

rodinná rekreace Plochy sloužící k uspokojování indi viduálních rekrea čních pot řeb obyvatel, 
rekrea ční chaty bez komer čního využití, s max. jedním nadzemním podlažím 
s možností využití podkroví (p řípustné je podsklepení). 

sl
už

by
 

služby Stavby a za řízení pro provozování služeb a podnikatelské aktivi ty, 
nevyvolávající zvýšené nároky na území, jejichž pro voz nemá negativní vliv na 
veřejné zdraví z hlediska ovlivn ění hlukových pom ěrů, negativního vlivu 
vibrací a kvality ovzduší v území, lze je integrova t do objekt ů jiných funkcí, 
jsou to nap ř. kadeřnické, krej čovské, masérské, instalatérské, reklamní, 
informa ční, lázeňské, prádelny, projek ční, servisní, údržba zelen ě; dále 
kožešnictví, kniha řství, opravny hodin a klenot ů, opravny obuvi, opravny 
kožené galanterie, poh řební služby... 

výrobní služby Služby, které mohou vyvolávat nep říznivé vlivy na okolní zástavbu (nap ř. 
hlu čností, prašností, množstvím p řijížd ějících vozidel a nároky na 
parkování…), nap ř. autoservisy, stola řství, truhlá řství, záme čnictví, sklená řství, 
ková řství, kamenictví… P řípadné negativní vlivy nesmí p řesáhnout hranice 
provozovny. 
Za výrobní služby nelze považovat klempírny, lakovn y, betonárny a další 
provozy, vyžadující vstup t ěžké nákladní dopravy do území. 

provozy Provozní služby s možností nep říznivého vlivu na okolní zástavbu hlu čností, 
prašností, množstvím p řijížd ějících vozidel a nároky na parkování, nap ř. 
klempírny, lakovny, betonárny, a další provozy vyža dující vstup t ěžké nákladní 
dopravy do území. 

související dopravní 
infrastruktura 

Dopravní infrastruktura sloužící pro uspokojení pot řeb vymezené plochy 
s rozdílným zp ůsobem využití a navazujících částí sídla (území) a zajiš ťující její 
provozování (nap ř. komunikace, parkování a odstavení vozidel, obrati ště, 
stezky a trasy pro p ěší a cyklisty…). Související dopr. infrastruktura ne přenáší 
nadmístní dopravní vztahy. 



Změna č. 2 územního plánu Kyjov  Textová část 

27 

pojem definice 

související technická 
infrastruktura 

Technická infrastruktura sloužící pro uspokojení po třeb vymezené plochy 
s rozdílným zp ůsobem využití a navazující části sídla (nap ř. liniové trasy 
vodovodu, kanalizace, plynu, elektrického vedení…).  

st
av

by
 

rodinný d ům Stavba pro bydlení, která má  nejvýše t ři samostatné byty, nejvýše dv ě 
nadzemní a jedno podzemní podlaží a podkroví. 

bytový d ům Stavba pro bydlení, v níž více než polovina podlah ové plochy odpovídá 
požadavk ům na trvalé bydlení, po čet samostatných byt ů je 4 a více. 

dopl ňkové 
stavby ke stavb ě 
hlavní 

Jedná se o stavby, které se stavbou hlavní svým ú čelem a umíst ěním souvisejí 
a zabezpečující její funk čnost (uživatelnost), nebo dopl ňují základní funkci 
stavby hlavní (nap ř. garáže, zimní zahrady, skleníky, bazény…). 

související 
hospodá řské 
stavby 

Stavby sloužící chovu drobných domácích užitkových z vířat a k uskladn ění 
nářadí a plodin, které spl ňují p říslušné hygienické p ředpisy a normy a nemají 
negativní vliv (hluk, zápach, obt ěžování hmyzem apod.) na užívání staveb ve 
svém okolí. 

střešní nástavba Zm ěna dokon čené stavby, kterou se stavba zvyšuje o jedno nadzem ní podlaží. 

turistická 
infrastruktura 

Vybavenost typu ubytování, stravování, služeb, info center a dále za řízení pro 
vinnou turistiku, agroturistiku, hipoturistiku apod . 

venkovní posezení Do časné stavby (sezónní zahrádky) sloužící pro ob čerstvení, navazující 
funk čně na stavby pro stravování nebo stánkový prodej. 

výšková hladina 
zástavby 

Výška staveb nad p řilehlým terénem, dána p řevládající výškou h řebenů střech 
či atik rovných st řech v charakteristickém vzorku zástavby v dané loka litě. 

Při stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití byly dále použity tyto pojmy:  

PLOCHY REKREACE 

• pojmem p řístavby stávajících trvalých staveb na vlastním poz emku za podmínky, že budou malého 
rozsahu se rozumí nár ůst půdorysné plochy o max. 25% 

PLOCHY ZEMĚDĚLSKÉ 

• pojmem p řístavby stávajících trvalých staveb na vlastním poz emku za podmínky, že budou malého 
rozsahu se rozumí nár ůst půdorysné plochy o max. 20% 

• pojmem realizace menších vodních nádrží se rozumí r ozsah plochy max. do 0,5 ha 

• pojmem plochy pro zalesn ění menšího rozsahu se rozumí zalesn ění max. do 1 ha souvislé plochy 

PLOCHY ZEMĚDĚLSKÉ SPECIFICKÉ - REKREA ČNÍ 

• pojmem zahrádká řské chaty odpovídajícího rozsahu se rozumí stavby o  ploše max. do 10% vým ěry 
souvisejících pozemk ů, max. však do 25m 2; maximální výška h řebene st řechy - 6m 

• pojmem p řístavby stávajících trvalých staveb na vlastním poz emku za podmínky, že budou malého 
rozsahu se rozumí nár ůst půdorysné plochy o max. 20% 

PLOCHY LESNÍ 

• pojmem p řístavby stávajících trvalých staveb na vlastním poz emku za podmínky, že budou malého 
rozsahu se rozumí nár ůst půdorysné plochy o max. 20% 

• pojmem realizace menších vodních nádrží se rozumí r ozsah plochy max. do 0,5 ha 

PLOCHY SMÍŠENÉ NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ 

• pojmem realizace menších vodních nádrží se rozumí r ozsah plochy max. do 0,5 ha 

• pojmem p řístavby stávajících trvalých staveb na vlastním poz emku za podmínky, že budou malého 
rozsahu se rozumí nár ůst půdorysné plochy o max. 20% 

• pojmem plochy pro zalesn ění menšího rozsahu se rozumí zalesn ění max. do 1 ha souvislé plochy 



Změna č. 2 územního plánu Kyjov  Textová část 

28 

7. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, VEŘEJNĚ 
PROSPĚŠNÝCH OPATŘENÍ, STAVEB A OPAT ŘENÍ K ZAJIŠŤOVÁNÍ OBRANY A 
BEZPEČNOSTI STÁTU A PLOCH PRO ASANACI, PRO KTERÉ LZE PRÁV A 
K POZEMKŮM A STAVBÁM VYVLASTNIT 

VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ STAVBY DLE ZÚR JIHOMORAVSKÉHO KRAJE: 

V nadpisu nad první tabulkou se ruší část textu „záměrů“ a nahrazuje se textem „ZÚR“. 

Do tabulky se na začátek doplňuje nový řádek s textem: 

ZD 1 trať č. 340 Brno – Šlapanice – Veselí nad Moravou – hranice kraje, 
optimalizace a elektrizace 

Kyjov, N ětčice, Boršov, 
Bohuslavice 

V tabulce se ruší označení „TE 29“ a nahrazuje se označením „ZT 1“, dále se ruší text „VVTL 
plynovod KS Břeclav – Hrušky – Kyjov – hranice kraje; zdvojení“ a nahrazuje se textem „plynovod 
přepravní soustavy s názvem Moravia – VTL plynovod “. 

V tabulce u VPS s označením TV 22 se ruší celý text. 

VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ STAVBY: 

V tabulce u VPS s označením VDT 8 se ruší celý text a nahrazuje se se textem „zrušeno “. 

V tabulce u VPS s označením VD 1 se ruší text „záměr již byl realizován“ a nahrazuje se se textem 
„zrušeno “. 

V tabulce u VPS s označením VT 7 se ruší text „VPS VT 7 byla vypuštěna – záměr byl již zrealizován“ 
a nahrazuje se se textem „zrušeno “. 

V tabulce u VPS s označením VT 9 se ruší celý text a nahrazuje se se textem „zrušeno “. 

Do tabulky se na konec doplňuje nový řádek s textem: 

VT 13 odkanalizování - KS Kostelec Kyjov, N ětčice 

VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÁ OPATŘENÍ: 

V tabulce u VPO s označením VU 15, VU16, VU17 a VU18 se za textem „nadregionální biocentrum 
NRBC“ ruší číslo „14“ a nahrazuje se číslem „93“. 

V tabulce u VPO s označením VP 3 se ruší celý text a nahrazuje se se textem „zrušeno “. 

V tabulce u VPO s označením VP 4 se ruší celý text a nahrazuje se se textem „zrušeno “. 

V tabulce u VPO s označením VP 5 se ruší celý text a nahrazuje se se textem „zrušeno “. 

Do tabulky se na konec doplňuje nový řádek s textem: 

VP 6 protipovod ňová opat ření Boršov, Bohuslavice 

8. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB A VEŘEJNÝCH 
PROSTRANSTVÍ, PRO KTERÉ LZE UPLATNIT P ŘEDKUPNÍ PRÁVO 

V tabulce u VPS s označením PO 2 se ve sloupci (parc.) doplňují nová označení „,2144/6, 2156/33, 
4041/129, 4041/130, 4041/131, 4041/140, 4041/161, 4041/162, 4041/163“. 



Změna č. 2 územního plánu Kyjov  Textová část 

29 

9. STANOVENÍ KOMPENZAČNÍCH OPATŘENÍ 

Beze změn. 

10. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ ÚZEMNÍCH REZERV A STANOVENÍ 
MOŽNÉHO BUDOUCÍHO VYUŽITÍ, VČETNĚ PODMÍNEK PRO JEHO PROVĚŘENÍ 

V tabulce u plochy s označením R1, ve sloupci (podmínky pro prověření budoucího využití plochy) se 
v první odrážce na konci doplňuje text „a přeložku silnice II/422 (II/431) Svatobo řice-Mist řín“. 

11. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O 
ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ PODMÍNĚNO ZPRACOVÁNÍM ÚZEMNÍ STUDIE 

V názvu kapitoly se ruší část textu „prověření jejich využití územní studií podmínkou pro rozhodování“ 
a nahrazuje se textem „rozhodování o zm ěnách v území podmín ěno zpracováním územní 
studie “. 

V tabulce v prvním řádku, ve sloupci (rozvojové území) se za slovo „Bukovanská“ doplňuje římská 
číslice „I.“. 

V tabulce ve druhém řádku, ve sloupci (rozvojové území) se za slovo „Bukovanská“ doplňuje římská 
číslice „II.“. 

V tabulce vpředposledním řádku, ve sloupci (ozn. plochy) se za označení „P3“ doplňuje označení „a, 
P3b“ a ve sloupci (způsob využití území) se ruší text „plocha smíšená obytná,“ a nahrazuje se textem 
„plochy smíšené obytné “. 

Do tabulky se na konec doplňuje nový řádek s textem: 
Urbanova  Kyjov  P19 plocha smíšená obytná  

Pod tabulkou se za druhou odrážku doplňuje nová odrážka s textem: 

• lokality (Bukovanská I., Bukovanská II., Školní, N ětčice – sever, Havlí čkova, Bohuslavice – 
jih, pivovar) prov ěřit z hlediska hlukové zát ěže 

Pod tabulkou, v poslední odrážce se za část textu „– do 4 let od vydání“ vkládá text „změny č. 2“. 

12. VYMEZENÍ ARCHITEKTONICKY NEBO URBANISTICKY VÝZN AMNÝCH 
STAVEB 

V názvu kapitoly se ruší část textu „, pro které může vypracovávat architektonickou část projektové 
dokumentace jen autorizovaný architekt, vymezení staveb nezpůsobilých pro zkrácené stavební řízení 
podle § 117 odst. 1 stavebního zákona“. 

Na konci prvního odstavce se ruší část textu „a které jsou nezpůsobilé pro zkrácené stavební řízení“. 

Za první odrážku se vkládá tabulka s textem: 

část obce památka umíst ění parc. č. 
Kyjov kostel Nanebevzetí P. Marie Masarykovo nám. 17 6 
Kyjov kaple sv. Josefa na návrší nad 

městem 
116 

Kyjov kaple sv. Rocha u silnice na Vlkoš 336 
Kyjov m ěšťanský d ům č. p. 7 Masarykovo nám. 163/3 
Kyjov m ěšťanský d ům č. p. 9 Masarykovo nám. 165 
Kyjov m ěšťanský d ům č. p. 11 Masarykovo nám. 167 
Kyjov m ěšťanský d ům č. p. 13 Masarykovo nám. 169/1 
Kyjov m ěšťanský d ům č. p. 14 Masarykovo nám. 170/1 
Kyjov m ěšťanský d ům č. p. 16 Masarykovo nám. 172 



Změna č. 2 územního plánu Kyjov  Textová část 

30 

část obce památka umíst ění parc. č. 
Kyjov fara č. p. 64 Palackého 121 
Kyjov m ěšťanský d ům (špitál) č. p. 292 Jungmannova 258/2 
Kyjov záme ček (muzeum) Palackého 115/1 
Kyjov Radnice č. p. 30 Masarykovo nám. 210/1 
Bohuslavice  kostel sv. Filipa a Jakuba  1 

Ve druhé odrážce se na konci ruší část textu „(s výjimkou rodinných domů) – podrobněji viz. kap. 
2.2.1. Ochrana a rozvoj hodnot území“ a vkládá se tabulka s textem: 

část obce stavba umíst ění parc. č. 
Kyjov č. p. 1; stavba pro administrativu Masarykovo nám. 1 57/2 
Kyjov č. p. 2; stavba pro administrativu Masarykovo nám. 1 58/1 
Kyjov č. p. 3; objekt ob čanské vybavenosti Masarykovo nám. 159 
Kyjov č. p. 4; objekt k bydlení Masarykovo nám. 160/1 
Kyjov č. p. 5; objekt k bydlení Masarykovo nám. 161 
Kyjov č. p. 6; bytový d ům Masarykovo nám. 162/1 
Kyjov č. p. 8; víceú čelová stavba Masarykovo nám. 164/5, 164/6 
Kyjov č. p. 10; víceú čelová stavba Masarykovo nám. 166/1 
Kyjov č. p. 12; objekt k bydlení Masarykovo nám. 168 
Kyjov č. p. 15; objekt k bydlení Masarykovo nám. 171/1 
Kyjov č. p. 17; stavba pro obchod Masarykovo nám. 173 
Kyjov č. p. 18; stavba pro administrativu Masarykovo nám. 174/1 
Kyjov č. p. 29; objekt k bydlení Masarykovo nám. 212/1 
Kyjov stavba ob čanského vybavení Masarykovo nám. 212/2 
Kyjov jiná stavba Masarykovo nám. 210/2 
Kyjov č. p. 34; objekt ob čanské vybavenosti Masarykovo nám. 2421 
Kyjov č. p. 35; víceú čelová stavba Masarykovo nám. 185/1 
Kyjov č. p. 36; objekt k bydlení Masarykovo nám. 184 
Kyjov č. p. 37; objekt k bydlení Masarykovo nám. 183 
Kyjov č. p. 38; objekt k bydlení Masarykovo nám. 182/1 
Kyjov č. p. 39; víceú čelová stavba Masarykovo nám. 181 
Kyjov č. p. 40; objekt k bydlení Masarykovo nám. 180 
Kyjov č. p. 41; stavba ob čanského vybavení Masarykovo nám. 178 
Kyjov č. p. 1420; stavba ob čanského vybavení Masarykovo nám. 177/5 
Kyjov č. p. 44; víceú čelová stavba Masarykovo nám. 139/1, 139/2, 139/3 
Kyjov č. p. 54; objekt k bydlení Masarykovo nám. 146 
Kyjov č. p. 55; objekt k bydlení Masarykovo nám. 147 
Kyjov č. p. 56; objekt k bydlení Masarykovo nám. 148 
Kyjov č. p. 57; objekt ob čanské vybavenosti Masarykovo nám. 149 
Kyjov č. p. 58; objekt k bydlení Masarykovo nám. 150 
Kyjov č. p. 59; objekt k bydlení Masarykovo nám. 151 
Kyjov č. p. 60; rodinný d ům Masarykovo nám. 152/4 
Kyjov č. p. 61; objekt k bydlení Masarykovo nám. 153/1 
Kyjov č. p. 62; rodinný d ům Masarykovo nám. 154/1 
Kyjov č. p. 63; objekt k bydlení Masarykovo nám. 155/1 
Kyjov č. p. 291; objekt k bydlení Jungmannova 257 
Kyjov č. p. 627; objekt ob čanské vybavenosti Jungmannova 218/1 
Kyjov č. p. 1172; objekt ob čanské vybavenosti Jungmannova 157/1 
Kyjov č. p. 1310; objekt ob čanské vybavenosti Jungmannova 162/2 
Kyjov č. p. 717; objekt k bydlení Jungmannova 258/1 
Kyjov č. p. 1031; víceú čelová stavba Jungmannova 217/1 
Kyjov č. p. 24; objekt k bydlení Jungmannova 217/2 
Kyjov č. p. 19; objekt k bydlení Svatoborská 223/2 
Kyjov č. p. 20; objekt k bydlení Svatoborská 222/2, 222/3 
Kyjov č. p. 21; objekt k bydlení Svatoborská 222/1 



Změna č. 2 územního plánu Kyjov  Textová část 

31 

část obce stavba umíst ění parc. č. 
Kyjov č. p. 22; rodinný d ům Svatoborská 221 
Kyjov č. p. 23; objekt k bydlení Svatoborská 219 
Kyjov č. p. 25; objekt k bydlení Svatoborská 218/2 
Kyjov č. p. 26; bytový d ům Svatoborská 216/1 
Kyjov č. p. 27; objekt k bydlení Svatoborská 214/1 
Kyjov č. p. 28; objekt k bydlení Svatoborská 213/1 
Kyjov č. p. 66; stavba ob čanského vybavení Svatoborská 224/4 
Kyjov č. p. 363; objekt k bydlení Svatoborská 238/2 
Kyjov č. p. 364; objekt k bydlení Svatoborská 237/1 
Kyjov č. p. 365; objekt k bydlení Svatoborská 236/1 
Kyjov č. p. 369; objekt ob čanské vybavenosti Svatoborská 235/3 
Kyjov č. p. 400; objekt k bydlení Svatoborská 295/1 
Kyjov č. p. 495; objekt k bydlení Svatoborská 232/1 
Kyjov č. p. 496; objekt ob čanské vybavenosti Svatoborská 231 
Kyjov č. p. 497; objekt k bydlení Svatoborská 230 
Kyjov č. p. 498; objekt k bydlení Svatoborská 229 
Kyjov č. p. 499; objekt ob čanské vybavenosti Svatoborská 228/1 
Kyjov č. p. 671; stavba ob čanského vybavení Svatoborská 235/2 
Kyjov č. p. 897; objekt k bydlení Svatoborská 224/1 
Kyjov č. p. 964; objekt k bydlení Svatoborská 237/2 
Kyjov č. p. 397; objekt k bydlení Riegrova 293/2 
Kyjov č. p. 398; objekt k bydlení Riegrova 294 
Kyjov č. p. 399; objekt ob čanské vybavenosti Riegrova 295/2 
Kyjov č. p. 1171; objekt k bydlení Riegrova 293/3 
Kyjov č. p. 45; objekt k bydlení t řída Komenského 177/2 
Kyjov č. p. 46; stavba ob čanského vybavení t řída Komenského 177/1 
Kyjov č. p. 47; objekt k bydlení t řída Komenského 137/1 
Kyjov č. p. 48; objekt k bydlení t řída Komenského 136/1 
Kyjov č. p. 49; objekt k bydlení t řída Komenského 135 
Kyjov č. p. 50; stavba technického vybavení t řída Komenského 142/1 
Kyjov č. p. 51; objekt k bydlení t řída Komenského 143/1, 143/2 
Kyjov č. p. 52; objekt k bydlení t řída Komenského 144/1 
Kyjov č. p. 53; objekt ob čanské vybavenosti t řída Komenského 145 
Kyjov č. p. 547; objekt k bydlení t řída Komenského 134/2 
Kyjov č. p. 548; stavba pro administrativu t řída Komenského 132/2 
Kyjov č. p. 914; objekt ob čanské vybavenosti t řída Komenského 132/1 
Kyjov kaple sv. Josefa Kalasanského t řída Komenského 131 
Kyjov č. p. 549; objekt ob čanské vybavenosti t řída Komenského 130/1 
Kyjov č. p. 550; objekt ob čanské vybavenosti t řída Komenského 130/2 
Kyjov č. p. 551; objekt ob čanské vybavenosti t řída Komenského 504 
Kyjov č. p. 609; rodinný d ům třída Komenského 419 
Kyjov č. p. 616; víceú čelová stavba t řída Komenského 128 
Kyjov č. p. 617; stavba ob čanského vybavení t řída Komenského 425/1 
Kyjov č. p. 1356; stavba pro obchod t řída Komenského 425/6 
Kyjov č. p. 1357; stavba ob čanského vybavení t řída Komenského 425/9 
Kyjov č. p. 1360; stavba pro administrativu t řída Komenského 426/6 
Kyjov č. p. 1407; víceú čelová stavba t řída Komenského 127 
Kyjov č. p. 887; objekt k bydlení Sv. Čecha 913/1 
Kyjov č. p. 896; bytový d ům Sv. Čecha 907 
Kyjov č. p. 1338; stavba ob čanského vybavení Sv. Čecha 4395, 4396 
Kyjov č. p. 886; bytový d ům Sv. Čecha 894 
Kyjov č. p. 623; bytový d ům Urbanova 658 
Kyjov č. p. 624; bytový d ům Urbanova 659 
Kyjov č. p. 716; kostel Církve bratrské Urbanova 746 
Kyjov č. p. 1222; objekt k bydlení Urbanova 1100 



Změna č. 2 územního plánu Kyjov  Textová část 

32 

část obce stavba umíst ění parc. č. 
Kyjov č. p. 618; stavba ob čanského vybavení Dobrovského 427/2 
Kyjov č. p. 621; víceú čelová stavba Dobrovského 427/1 
Kyjov č. p. 899; objekt k bydlení Dobrovského 915 
Kyjov jiná stavba Dobrovského 916/1 
Kyjov č. p. 1361; víceú čelová stavba Dobrovského 4544 
Kyjov č. p. 1362; stavba pro obchod Dobrovského 4326 
Kyjov č. p. 1363; stavba ob čanského vybavení Dobrovského 4319 
Kyjov č. p. 1364; stavba ob čanského vybavení Dobrovského 4340 
Kyjov č. p. 1365; víceú čelová stavba Dobrovského 4339 
Kyjov č. p. 1366; rodinný d ům Dobrovského 4337 
Kyjov č. p. 1367; víceú čelová stavba Dobrovského 4345 
Kyjov č. p. 1368; víceú čelová stavba Dobrovského 4519 
Kyjov č. p. 67; objekt ob čanské vybavenosti t řída Palackého 118 
Bohuslavice  č. p. 4024; objekt ob čanské vybavenosti  79 
Bohuslavice  č. p. 4027; objekt ob čanské vybavenosti  593 
Bohuslavice  č. p. 4111; objekt ob čanské vybavenosti  394 
Bohuslavice  č. p. 4177; objekt ob čanské vybavenosti  570 

Za kapitolu 12. se vkládá nová kapitola s následujícím textem: 

13. ÚDAJE O POČTU LISTŮ ÚZEMNÍHO PLÁNU A POČTU VÝKRESŮ 
GRAFICKÉ ČÁSTI 

Textová část - po čet list ů:………..str. 1 - 60 

Grafická část - po čet výkres ů:…..5 

 

 



 

 

 


